



wzplynęło do Burmistrza
Rady Miejskiej
14.03.2025
[signature]

Środa Śląska, 18.03.2025

SG.0057.4.2024

Sz.P.
Andrzej Bielski
Przewodniczący Rady Miejskiej
w Środzie Śląskiej

W załączeniu przekazuję sprawozdanie z działalności Burmistrza w Środzie Śląskiej
za okres 16.02.2025r. - 15.03.2025r.

BURMISTRZ
[signature]
Elżbieta Czarnota

Sporządziła:

Aleksandra Sadowska, Sekretarz Gminy, tel: 71 3960735, e-mail: sekretarz@srodaslaska.pl

Urząd Miejski w Środzie Śląskiej · 55-300 Środa Śląska · Plac Wolności 5

tel.: 071/ 317 30 52 · 071/ 396 07 15 · fax: 071/ 317 34 05

e-mail: um@srodaslaska.pl · www.srodaslaska.pl

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI BURMISTRZA ŚRODY ŚLĄSKIEJ ZA OKRES 16.02.2025 – 15.03.2025 ROKU

I. GOSPODARKA NIERUCHOMOŚCIAMI I PLANOWANIE PRZESTRZENNE

1. Planowanie przestrzenne prace planistyczne w toku:

Przystąpienia do sporządzenia zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego:

Dnia 24.02.2025 r. zostało wszczęte postępowanie w sprawie opracowania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w obrębie Gminy Środa Śląska.

Przedmiotem zamówienia jest przeprowadzenie prac planistycznych dla sporządzenia miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego (zwanego dalej „planem”), na podstawie uchwał nr:

- Nr X/63/24 Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej z dnia 25 września 2024 roku w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Cesarzowice (dotyczy obszar określonego na załączniku graficznym do w/w uchwały),
- Nr X/64/24 Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej z dnia 25 września 2024 roku w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Krynitzno (dotyczy obszaru określonego na załączniku graficznym do w/w uchwały),
- Nr X/65/24 Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej z dnia 25 września 2024 roku w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Proszków (dotyczy obszaru określonego na załączniku graficznym do w/w uchwały),
- Nr XI/74/24 Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej z dnia 30 października 2024 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Środa Śląska w obrębie geodezyjnym (dotyczy granic administracyjnych miasta Środa Śląska),
- Nr XIV/103/25 Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej z dnia 29 stycznia 2025 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego w obrębach Komorniki i Święte (dotyczy obszaru określonego na załączniku graficznym do w/w uchwały),
- Nr XIV/104/25 Rady Miejskiej w Środzie Śląskiej z dnia 29 stycznia 2025 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru położonego wsi Komorniki (dotyczy obszaru określonego na załączniku graficznym do w/w uchwały).

Oferty należało składać w nieprzekraczalnym terminie do 04.03.2025r.

Plan Ogólny Gminy Środa Śląska:

Dnia 07.03.2025 r. w wyniku wyboru wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego została zawarta umowa pomiędzy Gminą Środa Śląska, a Panem Marcinem Kowalskim prowadzącym działalność gospodarczą pod firmą Pracownia Planowania Przestrzennego 3P Marcin Kowalski dotycząca zadania pn. „Opracowania planu ogólnego Gminy Środa Śląska”. Termin realizacji przedmiotowego zamówienia – 10 miesięcy od daty podpisania umowy. Wszelkie prace prowadzone będą zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowo-terminowym.

2. W okresie sprawozdawczym zostało wydanych 45 wypisów i wyrysów z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

3. W okresie sprawozdawczym zostało wydanych:

a) 27 zaświadczeń w tym:

- zaświadczeń o przeznaczeniu w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego;
- zaświadczeń o położeniu nieruchomości na obszarze rewitalizacji;
- o numeracji porządkowej;
- zmiana sposobu użytkowania obiektów;

b) 10 zawiadomień o nadaniu numeru porządkowego dla nieruchomości.

4. Dnia 04.02.br. do tut. Urzędu wpłynął wniosek osoby fizycznej dotyczącej zmiany przeznaczenia działki nr 321/4 Am-1 obręb Bukówek w obowiązującym miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego wsi bukówek na tereny związane z budową farmy fotowoltaicznej.

W związku z ww. wnioskiem tut. Wydział zwrócił się do Sołtysów wraz z Radami Sołeckimi miejscowości w bezpośrednim sąsiedztwie planowanej inwestycji tj. Bukówek, Michałów, Cesarzowice oraz Ciechów jak również do Radnego Rady Miejskiej obrębu Bukówek z prośbą o wyrażenie opinii w zakresie przedmiotowej zmiany.

Pismem z dnia 24.02.br. Sołtys wraz z Radą Sołecką wsi Ciechów wyrazili swoje poparcie dot. inwestycji, które mają na celu dobro i korzyści płynące dla lokalnej społeczności.

Pismem z dnia 11.03.br. (data wpływu 12.03.br.) Sołtys i Rada Sołecka wsi Cesarzowice wyrazili neutralne zdanie w sprawie planowanej zmiany, ze względu na znaczną odległość od miejscowości.

Pismem z dnia 10.03.br. (data wpływu 12.03.br.) Sołtys wraz z Radą Sołecką wsi Michałów wyrazili negatywną opinię, ze względu na obawę utraty walorów przyrodniczo-krajobrazowych jak również na możliwość spadku wartości nieruchomości. Do pisma załączony został protokół z zebrania wiejskiego z dnia 18.02.br.

Pismem z dnia 14.03.br. Radny Rady Miejskiej Pan Zdzisław Kruszelnicki oraz Sołtys wsi Bukówek Pan Piotr Seredyński wyrazili pozytywną opinię ws. planowanej zmiany miejscowego planu.

5. W dniu 20.12.2024r. firma Energy Park Polska Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością z siedzibą ul. Księcia Witolda 49, 50-266 Wrocław złożyła do tut. Urzędu wniosek o wydanie decyzji o warunkach zabudowy na działkę 144/3, obręb Komorniki dla inwestycji polegającej na budowie instalacji fotowoltaicznej z magazynem energii wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną. Przedmiotowe postępowanie pozostawione zostało bez rozpoznania, ze względu na brak uzupełnienia braków formalnych w terminie wskazanym w wezwaniu z dnia 04.02.2025r.
6. W dniu 30.12.2024 r. osoba fizyczna złożyła wniosek o wydanie decyzji o warunkach zabudowy dla inwestycji polegającej na budowie dwóch budynków gospodarczych (hala łukowa) na działkę 263, obręb Przedmoście. Dnia 05.03.br. do wnioskodawcy skierowane zostało wezwanie, celem uzupełnienia braków formalnych.
7. Decyzje podziałowe, postanowienia.
 - wydano 7 postanowień opiniujących zgodność wstępnego podziału nieruchomości z obowiązującymi ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego,
 - wydano 6 decyzji zatwierdzających podział działek,
 - w dniu 05.03.br. została wydana decyzja Burmistrza o umorzeniu postępowania rozgraniczeniowego nieruchomości położonych we wsi Przedmoście, gmina Środa Śląska, oznaczonej w ewidencji gruntów i budynków jako działka nr 103, z gruntami sąsiednimi, tj. działką nr 102 i przekazaniu sprawy z urzędu do rozpatrzenia Sądowi Rejonowemu w Środzie Śląskiej.
8. W dniu 18.02.br. został podpisany akt notarialny - umowa sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 7 położonego w Środzie Śląskiej przy pl. Wolności 70/72. Sprzedaż nastąpiła w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego najemcy. Lokal został sprzedany za kwotę 64.829,60 zł.
9. Trwa procedura przygotowania do sprzedaży w trybie bezprzetargowym, na rzecz dotychczasowego najemcy, lokalu mieszkalnego nr 1 położonego w Środzie Śląskiej przy ul. Kościuszki. Zlecono inwentaryzację lokalu.
10. Trwa procedura przygotowania do sprzedaży w trybie bezprzetargowym, na rzecz dotychczasowego najemcy, lokalu mieszkalnego nr 2 położonego w Szczepanowie przy ul. Kasztanowej 2A. Zlecono inwentaryzację lokalu.
11. Trwa procedura przygotowania do sprzedaży nieruchomości gminnych przeznaczonych pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną w miejscowościach:
 - Ogrodnica – działki nr 52/4, 52/5, 52/6;
 - Święte – działki nr 767/11, 767/14;
 - Juszczyń – działki nr 125/3, 125/5;
 - Szczepanów – działki nr 138/1, 139/4;
 - Brodno – działki nr 140/7, 140/10, 140/12, 140/14;Działki będą oferowane do sprzedaży przez gminę w trybie ustnego przetargu nieograniczonego.

12. W dniu 20.02.br. podpisano umowę dzierżawy część działki nr 6/20 AM-9 o powierzchni 180 m² w Środzie Śląskiej przy ul. Zacisznej na rzecz osoby, która złożyła wniosek na okres do 3 lat, z przeznaczeniem do wykorzystania jako grunt pod posadowienie pawilonu usługowego.
13. W dniu 6.03.br. podpisano umowę dzierżawy część działki nr 125/1 AM-18 o powierzchni 36 m² w Środzie Śląskiej przy ul. Wąskiej 7 na rzecz osoby, która złożyła wniosek na okres do 3 lat, z przeznaczeniem do wykorzystania na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.
14. Trwa procedura zmierzająca do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, na okres do 5 lat części działki nr 54/1 AM-22 o łącznej pow. 28,70 m² w Środzie Śląskiej przy ul. Świdnickiej 19, z przeznaczeniem do wykorzystania jako grunt pod garaż (15,90 m²) oraz jako grunt pod wiatę (12,80 m²).
15. Rozpoczęto procedurę zmierzającą do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na rzecz osoby, która złożyła wniosek na okres do 3 lat, części działki nr 176/4 AM-18 o pow. 48,45 m² w Środzie Śląskiej przy ul. Wrocławskiej 13, z przeznaczeniem do wykorzystania na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.
16. Rozpoczęto procedurę zmierzającą do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na rzecz osoby, która złożyła wniosek na okres do 3 lat, części działki nr 34 AM-16 o pow. 60 m² w Środzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 1 z przeznaczeniem do wykorzystania na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.
17. Rozpoczęto procedurę zmierzającą do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na rzecz Firmy InPost Paczkomaty Sp. z o. o. z Krakowa, na okres do 3 lat, części działki nr 312/4 AM-2 o pow. ok 8 m² w miejscowości Kryniczno z przeznaczeniem do wykorzystania jako grunt pod posadowienie paczkomatu.
18. Trwa procedura wydawania zaświadczeń o posiadaniu przez rodziców/teściów gospodarstwa rolnego w celach emerytalnych.
19. Trwa procedura wydawania oświadczeń o wykonaniu prawa pierwokupu bądź rezygnacji z tego prawa w związku z ustawą o szczególnych rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi – wydano 13 zarządzeń.
20. Przygotowano odpowiedzi potwierdzające wywieszenie do publicznej wiadomości ogłoszeń i wykazów nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży na rzecz Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy we Wrocławiu.
21. Rozesłano zapytania do Sołtysów z prośbą o udzielenie informacji w sprawie sposobu zagospodarowania i użytkowania działek gminnych.
22. Trwa procedura użyczenia działek gminnych:
 - a) boisko sportowe w Jastrzębcach – dla Klubu Sportowego SKARBY Środa Śląska oraz Uczniowskiego Klubu Sportowego SKARBY Środa Śląska do dnia 31.12.2030 r. – dz. nr 160;
 - b) budynek „Dom Sportowca” w Rakoszycach – dla Ludowego Zespołu Sportowego Zieloni Rakoszyce na okres do 5 lat - dz. nr 348/30;
 - c) przepompownia ścieków w Chwalimierzu – dla spółki Średzka Woda Sp. z o.o. na czas nieokreślony – dz.nr 149/8;
 - d) wysłano zapytanie do Starostwa Powiatowego w Środzie Śląskiej z propozycją użyczenia działki gminnej 4/4 AM-11 przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym.

II. INWESTYCJE

1. Utrzymanie dróg gminnych na terenie miasta i gminy – remonty częściowe dróg gminnych:

Przeprowadzono remonty częściowe dróg gminnych gruntowych mieszanką tłuczni kamiennej w Środzie Śląskiej przy ul. ul. Gruszkowej, Śliwkowej, Rumiankowej, Goździkowej.

2. „Budowa i przebudowa dróg dla rozwoju obszaru AG LSSE oraz skomunikowania stacji PKP linii E-30, terenów PDD S.A. i Podstref LSSE Z DK 94”

W dniu 12.02.2024 r. podpisana została umowa nr WZP 272-8/24 (Część Nr I) z firmą STRABAG Infrastruktura Południe, ul. Wyścigowa 58, 53-012 Wrocław.

Wykonawca zobowiązuje się do wykonania „Budowa i przebudowa dróg dla rozwoju obszaru AG

LSSE oraz skomunikowania stacji PKP linii E-30, terenów PDD S.A. i Podstref LSSE Z DK 94"

a) część I – Budowa drogi lokalnej ul. Jabłkowa w Środzie Śląskiej – ETAP I.

Przedmiotem inwestycji jest Budowa drogi lokalnej ul. Jabłkowa w Środzie Śląskiej na odcinku od włączenia w ul. Winogronowej do km 0+410 wraz z budową sieci kanalizacji teletechnicznej oraz kanalizacji deszczowej z przykanalikami"

Zakres inwestycji:

W ramach etapu I zakres prac obejmuje:

- budowę nowej drogi - KR2 , klasa L, 2 pasy ruchu, szerokość jezdni 6,0 m, pobocza 1,0 m,
- długość drogi – 410 mb
- skrzyżowania o parametrach minimalnych wymaganych dla drogi klasy L i zoptymalizowanych dla warunków przestrzenno-terenowych.
- ciąg pieszo-rowerowy o szerokości 2,5 m,
- chodniki szer.2,0m
- ciąg pieszo-jezdny szerokości 3,5m
- wykonanie robót ziemnych związanych z robotami drogowymi i branżowymi,
- wyniesienie projektu organizacji ruchu docelowego
- budowę kanału technologicznego;
- budowę kanalizacji deszczowej;
- wycinkę kolidujących drzew i krzewów.

Trwają prace brukarskie na rondzie przy ul. Polnej w Komornikach oraz na włączeniu do ul. Winogronowej. Trwa przygotowanie podbudowy pod nawierzchnie na głównym ciągu ul. Jabłkowej.

3. „Budowa i przebudowa dróg dla rozwoju obszaru AG LSSE oraz skomunikowania stacji PKP linii E-30, terenów PDD S.A. i Podstref LSSE Z DK 94” obejmuje część nr 2 „PRZEBUDOWA UL. POLNEJ W KOMORNIKACH WRAZ Z OPRACOWANIEM PROJEKTU BUDOWLANEGO I WYKONAWCZEGO”

W dniu 21.02.2024 r. podpisana została umowa nr WZP 272-9/24 (Część Nr II) z firmą STRABAG Infrastruktura Południe, ul. Wyścigowa 58, 53-012 Wrocław.

Wykonawca zobowiązuje się do wykonania

Przedmiotem inwestycji jest Przebudowa ul. Polnej w małej podstrefie LSSE w Komornikach w zakresie zmiany nawierzchni drogi z nawierzchni z kostki betonowej na nawierzchnię bitumiczną, wzmocnienia konstrukcji jezdni wraz z budową ciągów pieszych i pieszo-rowerowych oraz zjazdów na przylegające do drogi działki, przebudową elementów odwodnienia, budową doświetlenia przejścia dla pieszych i przystanków autobusowych, usunięciem kolizji oraz zielenią.

Zakres inwestycji:

- opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem niezbędnych opinii, uzgodnień oraz
- uzyskaniem niezbędnego ostatecznego pozwolenia budowlanego zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz.U. 2020 poz. 1333 z późn. zm.) a także uzyskanie innych decyzji administracyjnych niezbędnych do zrealizowania zadania inwestycyjnego oraz
- wykonanie robót budowlanych na przedmiotowym zadaniu w oparciu o dokumentację projektową opracowaną przez Wykonawcę, STWiORB (opracowane przez Wykonawcę i wykonane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 10 maja 2013 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno - użytkowego (t.j. Dz. U. 2013 r. poz. 1129) oraz odpowiednie przepisy prawa.

Zaakceptowano koncepcje ul. Polnej z uwagami. Wykonawca opracowuje projekt budowlany.

Wartość zadania: 6.022.682,84 zł brutto. Termin realizacji: do dnia 14.09.2025r.

4. „Budowa i przebudowa dróg dla rozwoju obszaru AG LSSE oraz skomunikowania stacji PKP linii E-30, terenów PDD S.A. i Podstref LSSE Z DK 94” obejmuje część nr 3 „BUDOWA DROGI LOKALNEJ OD UL. PRZEMYSŁOWEJ W KOMORNIKACH DO ZAKŁADU PEPSICO WRAZ Z OPRACOWANIEM PROJEKTU BUDOWLANEGO I WYKONAWCZEGO”

W dniu 21.02.2024 r. podpisana została umowa nr WZP 272-10/24 (Część Nr III) z firmą

STRABAG Infrastruktura Południe, ul. Wyścigowa 58, 53-012 Wrocław.

Przedmiotem inwestycji jest budowa drogi gminnej od ul. Przemysłowej w Komornikach do Zakładu PepsiCo w Świętem na obszarze Podstrefy LSSE w zakresie budowy drogi wraz z urządzeniami obsługującymi ruch piesz i rowerowy, zagospodarowaniem wód opadowych w obrębie działki, kanałem technologicznym, doświetleniem przejść dla pieszych, usunięciem kolizji i zielenią.

Zakres inwestycji:

- opracowanie kompletnej dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem niezbędnych opinii, uzgodnień oraz
- uzyskaniem niezbędnego ostatecznego pozwolenia budowlanego zgodnie z Ustawą z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (\t.j. Dz.U. 2020 poz. 1333 z późn. zm.) oraz
- przygotowanie materiałów, złożenie wniosku oraz uzyskanie ostatecznej decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej ZRID zgodnie z Ustawą z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. 2018 r. poz. 1474 z późn. zm.) w imieniu i na rzecz Zamawiającego, a także uzyskanie innych decyzji administracyjnych niezbędnych do zrealizowania zadania inwestycyjnego oraz
- wykonanie robót budowlanych na przedmiotowym zadaniu w oparciu o dokumentację projektową opracowaną przez Wykonawcę, STWiORB (opracowane przez Wykonawcę i wykonane zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 10 maja 2013 r. w sprawie szczegółowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i odbioru robót budowlanych oraz programu funkcjonalno - użytkowego t.j. Dz.U. 2013 r. poz. 1129) oraz odpowiednie przepisy prawa.

Zakres robót budowlanych obejmuje:

- budowę nowej drogi - KR3 , klasa D, 2 pasy ruchu, szerokość jezdni 6,0 m, pobocza 1,00 m,
 - długość drogi – 1 192.04 mb
 - skrzyżowania o parametrach minimalnych wymaganych dla drogi klasy D i zoptymalizowanych dla warunków przestrzenno-terenowych.
 - ciąg pieszo-rowerowy o szerokości 2,5 m,
 - wykonanie robót ziemnych związanych z robotami drogowymi i branżowymi,
 - wyniesienie projektu organizacji ruchu docelowego
 - budowa kanalizacji deszczowej wraz z zagospodarowaniem wód opadowych w obrębie działki
- Zaakceptowano koncepcje z uwagami.

Wartość zadania: 6.022.682,84 zł brutto. Termin realizacji: do dnia 14.09.2025r.

5. „Budowa dróg transportu rolnego”

Gmina Środa Śląska złożyła wnioski na dofinansowanie do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej z budżetu Województwa Dolnośląskiego na zadanie rekultywacyjne na 2025 r.

Wnioski na 3 miejscowości : Święte, Słup, Bukówek

6. Rozbudowa żłobka publicznego w Środzie Śląskiej

Termin wykonania zadania czerwiec 2025

W ostatnim okresie zakończono prace w wew. istniejącego żłobka związane z przebudową. Trwają prace na zew. W ostatnim czasie został za betonowany strop oraz nadciąg.

7. Przebudowa ul. Spółdzielczej w Środzie Śląskiej

Dokumentacja została złożona w Starostwie Powiatowym w celu uzyskania pozwolenia na budowę.

8. Rozbudowa i modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie miasta i Gminy Środa Śląska

Trwa analiza wniosków oraz potrzeb rozbudowy oświetlenia. Do końca marca zostanie ogłoszony przetarg w formie zaprojektuj - wybuduj na 1 etap rozbudowy oświetlenia na terenie gminy.

- ul. Śliwkowa, Morelowa w Środzie Śląskiej
- ul. Basztowa
- parking przy ul. Kilińskiego

9. Opracowanie PT na potrzeby inwestycji gminnych

- a) Opracowanie dokumentacji na Modernizację budynku przy ul. Św Andrzeja na potrzeby GOPS. Podpisano umowę z wykonawcą.
- b) Zagospodarowanie terenu koło Kajaków i kompleksu boisk (park miejski ze zbiornikiem retencyjnym, ścieżkami). Wykonano mapę, projektant przedstawił 2 koncepcje trwa analiza i weryfikacja.
- c) Opracowanie PFU na przebudowę skrzyżowania ulic Malczyckiej/Legnickiej oraz remontu ul. Mostowej, Wiejskiej wraz z mostem. Podpisano umowę z Wykonawcą. Wykonawca wykonał pomiary natężenia ruchu. Po przeanalizowaniu przedstawi warianty przebudowy skrzyżowania.
- d) Podpisano umowę na zaprojektowanie świetlicy wiejskiej w miejscowości Chwalimierz wraz z zagospodarowaniem terenu.
Projektant przesłał kilka koncepcji, trwa weryfikacja.

10. Naprawa ścieżek rowerowych

Jeszcze w I kwartale zostaną zlecone prace remontowe nawierzchni ścieżek. Rozpoczęto czyszczenie nawierzchni z trawy i ziemi.

11. PT sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu DK94 i ul. Wiejskiej w Środzie Śląskiej

Gmina podpisała umowę na wykonanie dokumentacji, trwa procedura uzgodnieniowa.

12. Pomoc finansowa dla powiatu średzkiego

- PT Ścieżka rowerowa Cesarzowice- Piersno
- PT Drogi Szczepanów-Rzeczyca, Szczepanów -Kobylniki
- Program chodnikowy

13. Budowa Orlika w Ciechowie

W ramach zadania inwestycyjnego, zostanie wybudowane:

1. Boisko do piłki nożnej z nawierzchnią z trawy syntetycznej: wymiary płyty boiska 32 m x 68 m
2. Boisko wielofunkcyjne z nawierzchnią poliuretanową gumową nieprzepuszczalną - wymiary istniejącej płyty boiska 30 m x 44 m
3. Budynek sanitarno-szatniowy powierzchnia zabudowy 108 m²
4. Bieżnia lekkoatletyczna z nawierzchnią poliuretanową gumową przepuszczalną 4 tory o szerokości 1,22m, długość torów 120m, powierzchnia całkowita z uwzględnieniem stref ochronnych bieżni 825,6 m²
5. Skok w dal 1 tory o szerokości 1,22m, długości toru 31,0m (30m rozbieg + 1m odległość od linii odbicia do zeskocznii), powierzchnia całkowita z toru, zeskocznii i strefy bezpieczeństwa 93,82 m²
6. Parking z drogą dojazdową, chodniki.

Podpisano umowę z wykonawcą, przekazano plac budowy. Rozpoczęto opracowanie projektu budowlanego oraz uzyskanie wszelkich koniecznych uzgodnień. Planowane rozpoczęcie prac ziemnych czerwiec 2025r.

14. Budowa ciągu pieszo-rowerowego przy ul Winogronowej.

Przekazano plac budowy oraz dokumentację projektową wykonawcy.

Obecnie trwają prace brukarskie układane są obrzeża betonowe oraz realizowana jest podbudowa pod przyszłą nawierzchnie asfaltową.

15. W zakresie zadań bieżących realizowane są zadania związane m.in. z:

- bieżącym utrzymaniem dróg (uzupełnianie oznakowania dróg, oznakowanie poziome dróg, montaż elementów bezpieczeństwa ruchu drogowego, koszenie poboczy, naprawa i utrzymanie nawierzchni dróg oraz infrastruktury towarzyszącej),
- eksploatacją, naprawą i konserwacją oświetlenia ulicznego,
- utrzymaniem gminnych przystanków,
- czyszczenie wpustów deszczowych na terenie gminy Środa Śląska,

- utrzymanie zimowe dróg,
 - bieżące utrzymanie i eksploatacja kanalizacji deszczowej na terenie gminy,
 - bieżące utrzymanie i eksploatacja kanalizacji deszczowej na terenie gminy,
- 16. Bieżące utrzymanie i eksploatacja kanalizacji deszczowej na terenie gminy.**
Utrzymanie zimowe dróg.

III. ZAMÓWIENIA PUBLICZNE

Wydział zlecający	Nazwa zamówienia	Termin składania ofert	Wartość umowna brutto w PLN	Termin podpisania umowy	Termin zakończenia umowy
Zapytania ofertowe					
WIN (8)	Utrzymanie oznakowania pionowego na terenie miasta i gminy Środa Śląska	05.02.2025 r.	101.797,26 zł	13.02.2025r.	31.12.2025r.
WIN (9)	Utrzymanie oznakowania poziomego na terenie miasta i gminy Środa Śląska	25.02.2025r.	71 623,56	14.03.2025 r.	31.07.2025r.
Tryb podstawowy					
WIN (35)	Budowa kompleksu ORLIK w miejscowości Ciechów Gmina Środa Śląska	27.01.2025 r.	4.599.767,29 zł	05.03.2025r.	13 miesięcy od dnia podpisania umowy
ŚRL (3)	Usuwanie, cięcia pielęgnacyjne drzewostanu na terenie gminy i miasta Środa Śląska.	07.02.2025 r.	147.520,00 zł	26.02.2025r.	31.12.2025r.
GNP (4)	Opracowanie planu ogólnego Gminy Środa Śląska	17.02.2025r.	159.900,00 zł	07.03.2025r.	10 miesięcy od dnia podpisania umowy
WIN (5)	Remonty częściowe dróg gminnych: CZĘŚĆ I - Remonty częściowe masą asfaltową, CZĘŚĆ II - Remonty częściowe grysami i emulsją, CZĘŚĆ III Remonty częściowe dróg oraz chodników gminnych z kostki betonowej i kamiennej, CZĘŚĆ IV - remonty częściowe dróg gminnych gruntowych mieszanką tłuczni kamiennego	05.03.2025r.	-----	-----	W trakcie realizacji cz. I oraz II Unieważnienie cz. III oraz IV- ze względu na brak środków finansowych na wybór ofert niepodlegających odrzuceniu

GNP (6)	Opracowanie miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w obrębie Gminy Środa Śląska	04.03.2025r.	-----	-----	W trakcie realizacji
WSL (7)	Budowa wewnętrznej instalacji gazu, centralnego ogrzewania, wody, kanalizacji oraz wentylacji a także budowa instalacji odprowadzającej spaliny: Część 1: W częściach wspólnych budynku oraz lokalach mieszkalnych położonych w Środzie Śląskiej przy ul. T. Kościuszki 38, stanowiących własność Gminy Środa Śląska. Część 2: W lokalach mieszkalnych położonych w Środzie Śląskiej przy ul. T. Kościuszki 58, stanowiących własność Gminy Środa Śląska oraz wydzielenie pomieszczenia łazienki z kuchni w lokalu mieszkalnym nr 1A stanowiącym własność Gminy Środa Śląska	14.03.2025r.	-----	-----	W trakcie realizacji
WIN (8)	Remonty częściowe dróg gminnych: CZĘŚĆ I - Remonty częściowe dróg oraz chodników gminnych z kostki betonowej i kamiennej, CZĘŚĆ II - remonty częściowe dróg gminnych gruntowych mieszanką tłuczni kamiennego	26.03.2025r.	-----	-----	W trakcie realizacji
Przetarg nieograniczony					
WSK (9)	Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych pochodzących z terenów nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Środa Śląska	16.01.2025 r.	13.731.462,46 zł	18.02.2025r.	30.06.2026r.

RPO (2)	Zakup 2 zeroemisyjnych autobusów elektrycznych wraz z infrastrukturą do ładowania autobusów elektrycznych w celu poprawy funkcjonowania transportu zbiorowego dla mieszkańców gminy Środa Śląska	31.03.2025r.	-----	-----	W trakcie realizacji
INNE					
	Sprzedaż hulajnóg elektrycznych marki DUCATI Pro III 2022	10.03.2025r.	-----	-----	Unieważnienie - brak ofert
	Sprzedaż samochodu osobowego DACIA Duster	10.03.2025r.	-----	-----	Unieważnienie - brak ofert

IV. SPRAWY ORGANIZACYJNE

1. Wydział Organizacyjny realizował cykliczne zadania określone w regulaminie organizacyjnym UM związane m.in. z: obiegiem elektronicznym dokumentów, ewidencją korespondencji, sprawami profilaktyki alkoholowej, sprawami kadrowymi i pracy, szkoleń i upoważnień, profilaktyką pracy i sprawozdawczością oraz bieżącym funkcjonowaniem techniczno-organizacyjnym Urzędu.
2. Opracowano:
 - 3 upoważnienia / pełnomocnictwa do bieżącej pracy Urzędu Miejskiego,
 - 4 skierowań na badania lekarskie pracowników do bieżącej pracy w Urzędzie Miejskim,
 - 1 sprawozdanie do GUS.
3. Przygotowano i przeprowadzono procedurę naboru pracowników do Urzędu Miejskiego na stanowisko Komendanta Straży Miejskiej w Środzie Śląskiej, wymiar etatu 1/1 (nabór w toku).
4. Na bieżąco rozliczano dofinansowanie na realizację zadań przez NGO w roku 2024 oraz ogłoszono, oceniono oferty i przygotowano umowy o udzielenie dotacji na zadania publiczne realizowane w roku 2025. Udzielono kolejnej transzy dofinansowania dla jednostek organizacyjnych na całoroczną działalność w obszarze profilaktyki.
5. Na bieżąco realizowano umowy na dostawy, zakupy, usługi i zlecenia na potrzeby sołectw i Urzędu.
6. Prowadzono bieżące prace naprawcze, konserwacyjne i instalacyjne sprzętu komputerowego i sieciowego, zakupiono tusze, tonery i drobny sprzęt informatyczny.
7. Prowadzono aktualizację licencji programów informatycznych. Udzielono wsparcia technicznego i organizacyjnego przy obsłudze systemu e-sesja oraz monitoringu miejskiego.
8. Prowadzono kompleksowe działania inwentaryzacyjne i porządkowe w archiwum zakładowym, według zaleceń Archiwum Państwowego we Wrocławiu, z dokumentacji wew. Urzędu.

9. Prowadzono bieżącą konserwację i przegląd urządzeń technicznych i instalacji w budynkach UM, dworca autobusowego, poczekalni kolejowej i targowiska miejskiego. Przeprowadzono bieżące remonty i drobne naprawy w pomieszczeniach Urzędu Miejskiego.
10. Udostępniono busa gminnego do dyspozycji stowarzyszeń i organizacji z terenu Gminy.
11. Koordynacja, ewidencja i dystrybucja korespondencji urzędowej za pośrednictwem gońców.
12. Realizacja zadania w ramach samorządowej grupy zakupowej energii elektrycznej oraz ubezpieczenia majątku gminnego a także pozostałych usług, zakupów i zleceń w ramach procedury pzp na rok 2025.
13. Realizacja budżetu wydziału oraz funduszu sołeckiego na 2025 rok - przygotowano zlecenia na usługi i zakupy realizowane w ramach wydziału. Przygotowanie zestawienia zadań i wydatków FSO do realizacji w całym roku budżetowym oraz przygotowano zapytania ofertowe na rok 2025.
14. Opiszano i przeanalizowano faktury dotyczące zakupu: energii elektrycznej oraz utrzymania infrastruktury oświetleniowej, gazu, usług telefonicznych, wody, odpadów i innych mediów oraz usług.
15. Obsługa użyczonego pomieszczenia poczekalni na dworcu kolejowym w Środzie Śląskiej oraz kompleksowy nadzór nad częścią administracyjną na targowisku miejskim.
16. Prowadzono czynności organizacyjne we współpracy z KBW, związane z przygotowaniem do przeprowadzenia wyborów Prezydenta RP.
17. Prowadzono dystrybucję korespondencji z rozliczeń czynszów na terenie miasta i gminy przy udziale gońców.
18. Flagowanie miasta z okazji okolicznościowej rocznicy.
19. Bieżąca współpraca z Wydziałami Urzędu w zakresie spraw organizacyjnych i gospodarczych.
20. Bieżące prowadzenie spraw biurowych, udzielanie informacji telefonicznych dla mieszkańców, przygotowanie i redagowanie pism z korespondencją oraz udzielanie odpowiedzi na zapytania publiczne i inne wnioski.

V. SPRAWY KOMUNALNE, ŚRODOWISKA I LEŚNICTWA

Sprawy komunalne

1. Bieżąca współpraca z firmą FB Serwis Wrocław w zakresie uwag mieszkańców dotyczących odbioru odpadów komunalnych.
2. Weryfikacja miesięcznych sprawozdań firmy FB Serwis dotyczących ilości odebranych odpadów komunalnych oraz prowadzenie korespondencji w sprawie odbioru odpadów komunalnych.
3. Weryfikacja miesięcznych sprawozdań firmy FB Serwis Sp. z o.o. dotyczących ilości oddanych odpadów komunalnych do PSZOKu.
4. Bieżąca realizacja programu opieki nad bezdomnymi zwierzętami, w tym zakup karmy dla kotów wolnożyjących. Wpłynęło 3 wnioski o sfinansowanie kosztów zakupu karmy. Deklarowana ilość kotów dokarmianych jest około 47 sztuk. Sfinansowano koszty leczenia oraz szczepień dla 7 kotów wolnożyjących/zaadoptowanych.
5. Bieżąca współpraca z Przychodnią weterynaryjną w Kostomłotach oraz stowarzyszeniem „Sierściuchy”.
6. Nadzór i realizacja wykonania umowy na sprzątanie koszy przy wiatkach przystankowych i na placach zabaw oraz terenach rekreacyjnych przez firmę Eco Solutions.
7. Nadzór i monitorowanie bieżących zleceń w sprawie realizacji utrzymania czystości w mieście.
8. Nadzór i monitorowanie bieżących zleceń w sprawie realizacji utrzymania czystości na jezdniach, chodnikach i placach.
9. Weryfikacja miesięcznych faktur firmy FB Serwis Sp. z o.o. dotyczących sprzątania miasta w odpowiedniej ilości dni.
10. Bieżąca kontrola i nadzór nad realizacją umowy przez Spółkę OSiR.
11. Weryfikacja i rozliczanie miesięcznych faktur firmy OSiR.
12. Bieżące naprawy na terenie Miasta.
13. Opracowanie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania

bezdolności zwierząt na terenie Gminy Środa Śląska na rok 2025”.

14. Przygotowanie wniosku o dofinansowanie przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu przedsięwzięć związanych z realizacją gminnych programów usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na rok 2025. Do Urzędu wpłynęło łącznie 27 wniosków na utylizację 55,52 Mg wyrobów azbestowych.

Środowisko i rolnictwo

1. Trwające postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji pn.:

- 1) „Przetwarzanie odpadów innych niż niebezpieczne na działce 21/15, obręb 1, gmina Środa Śląska – miasto, powiat średzki” – decyzja została wydana w dniu 12.03.2025r.
- 2) "Uruchomienie instalacji do produkcji mieszanki z tworzyw sztucznych oraz produkcji detali z tworzyw sztucznych na terenie zakładu DONG-A Poland Sp. z o.o. zlokalizowanego w Środzie Śląskiej przy ul. Wrocławskiej 73" – inwestor przedłożył ujednolicony Raport oddziaływania na środowisko trwa analiza dokumentacji;
- 3) „Przebudowa dróg powiatowych nr 2060D Szczepanów – Kobylniki – Lubiatów – Klęka, nr 2063D Szczepanów – Zakrzów, nr 2064D Szczepanów-Rzeczyca” – trwa oczekiwanie na opinię Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu; Zarząd Zlewni we Wrocławiu i Burmistrz Miękinia wydali opinie o braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko;
- 4) „Budowa hali magazynowo-produkcyjno-usługowej wraz z zapleciami socjalno-biuroowymi oraz infrastrukturą techniczną towarzyszącą na działce 3/2 oraz części działki 2/5, 2/6 oraz 3/1 obręb 10 w Środzie Śląskiej” - trwa oczekiwanie na opinię Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu, postanowieniem z dnia 12 lutego 2025r. Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego WP we Wrocławiu wyraził opinię o braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko;
- 5) „Budowa hali magazynowo-produkcyjno-usługowej wraz z zapleciami socjalno-biuroowymi oraz infrastrukturą techniczną towarzyszącą na części działki 2/5, obręb 10 w Środzie Śląskiej” - trwa oczekiwanie na opinię Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu, postanowieniem z dnia 12 lutego 2025r. Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego WP we Wrocławiu wyraził opinię o braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko;
- 6) „Budowa hali magazynowo-produkcyjno-usługowej wraz z zapleciami socjalno-biuroowymi oraz infrastrukturą techniczną towarzyszącą na części działek 2/5 i 2/6 obręb 10 w Środzie Śląskiej” - trwa oczekiwanie na opinię Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu, postanowieniem z dnia 12 lutego 2025r. Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego WP we Wrocławiu i postanowieniem z dnia 07.01.2025r. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Środzie Śląskiej wyrazili opinie o braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko;
- 7) „Budowa hali magazynowo-produkcyjno-usługowej wraz z zapleciami socjalno-biuroowymi oraz infrastrukturą techniczną towarzyszącą na części działek 2/5 i 3/1 obręb 10 w Środzie Śląskiej” - trwa oczekiwanie na opinię Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu, postanowieniem z dnia 12 lutego 2025r. Dyrektor Państwowego Gospodarstwa Wodnego WP we Wrocławiu wyraził opinię o braku konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko;
- 8) „Rozbudowa zakładu produkcyjnego firmy Schweiker Sp. z o.o. o halę produkcyjno-magazynową oraz przebudowa i rozbudowa budynku techniczno-socjalnego w Komornikach dz. nr 15 i 16” – została ogłoszona procedura udziału społeczeństwa w postępowaniu w dniach od 03.03.2025r. - 01.04.2025r. włącznie, Raport został przesłany do organów współdziałających celem uzgodnienia warunków realizacji inwestycji;
- 9) W dniu 16 stycznia 2024r. wpłynął wniosek firmy FB Serwis Wrocław Sp. z o.o. o zmianę decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji pn.: "Modernizacja Instalacji do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów zlokalizowanej na terenie zakładu przetwarzania odpadów FB Serwis Wrocław Sp. z o.o. Krynicznie" – obwieszczeniem z dnia 06.03.2025r. postępowanie zostało zakończone;

- 10) Budowa hali produkcyjnej wraz z częścią biurowo-socjalną i infrastrukturą zewnętrzną – inwestor: Yulchon Poland Sp. z o.o. – została ogłoszona procedura udziału społeczeństwa w postępowaniu w dniach od 12.03.2025r.-10.04.2025r. włącznie, Raport został przesłany do organów współdziałających celem uzgodnienia warunków realizacji inwestycji;
- 11) „Budowa farmy fotowoltaicznej wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na części działek ewidencyjnych o numerach 118/15, 142/2, 146/3 obręb Święte, gm. Środa Śląska” inwestor: Frito Lay Sp. z o.o. – karta informacyjna przedsięwzięcia została przesłana do organów opiniujących;
2. Trwa składanie deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków – dotyczących źródeł ciepła i źródeł spalania paliw – dotychczas złożono 7624 deklaracji za pośrednictwem Gminy z czego w okresie sprawozdawczym wpłynęło 5 deklaracji lub korekt.
3. Tworzenie inwentaryzacji źródeł ciepła na terenie gminy, zgodnie z założeniami ustawy antysmogowej – głównie dzięki bazie CEEB.
4. Punkt konsultacyjno-informacyjny przyjął w okresie sprawozdawczym 14 wniosków o płatność w programie Czyste Powietrze w tym 7 zostało poddanych korekcie.
5. Podpisano deklarację podjęcia funkcji Operatora w Programie Czyste Powietrze.
6. W punkcie konsultacyjno-informacyjnym przeprowadzono ok. 250 konsultacji bezpośrednich i telefonicznych dotyczących programów Czyste Powietrze i Ciepłe Mieszkanie.
7. W okresie sprawozdawczym w Programie Ciepłe Mieszkanie:
 - wpłynęły 2 wnioski mieszkańców o udzielenie dotacji,
 - zostały podpisane 2 umowy na wymianę źródła ciepła.
8. Wpłynęły 3 wnioski na wycinkę drzew, 12 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew, 4 wnioski o usunięcie drzew złożono do Starostwa Powiatowego w celu wydania decyzji na wycinkę drzew.
9. Wydano 5 decyzji na usunięcia drzew.
10. Przeprowadzenie wizji lokalnych dotyczących wycinki drzew oraz przycinki.
11. Przygotowano zlecenie na usunięcie drzew na terenie gminy Środa Śląska.

VI. SPRAWY LOKALOWE

1. Przeprowadzono ok. 69 wizji w lokalach mieszkalnych, w budynkach Wspólnot Mieszkaniowych oraz na terenach gminnych w sprawach związanych ze zgłoszeniami awarii: instalacji elektrycznej, wodno-kanalizacyjnej, centralnego ogrzewania, nieszczelności kominów, zalewania na skutek nieszczelności połaci dachowej.
2. Dokonano także wizji przy: przekazywaniu i odbiorze lokali mieszkalnych oraz pomieszczeń gospodarczych, odbiorze robót, uzgodnieniach i realizacji remontów, nadzorowaniu zleceń oraz realizacji zgłoszeń ubezpieczeniowych.
3. Ze względu na duże zainteresowanie lokalami z zasobu komunalnego, udzielano informacji z zakresu wypełniania wniosków i możliwości ubiegania się o lokal socjalny lub komunalny.
4. W dniu 10.03.br odbyło się posiedzenie Społecznej Komisji ds. Mieszkaniowych. Zaproponowano przydział 3 lokali socjalnych i 7 lokali komunalnych dla rodzin znajdujących się na liście osób oczekujących na przydział lokalu z zasobu gminnego. Rozpatrzono 1 wniosek o zmianę lokalu.
5. Podpisano 3 umowy o zarządzanie częściami wspólnymi.
6. Podpisano 3 umowy na najem pomieszczeń gospodarczych.
7. Przygotowano naliczenia za miesiąc luty 2025 r. rejestru dokumentów sprzedaży podatku VAT, dotyczącego najmu pomieszczeń gospodarczych, garaży oraz opłat za c.o., lokali mieszkalnych dla potrzeb poinformowania Ministerstwa Finansów, zgodnie z ustawą finansową VAT-ordynacja podatkowa art. 82 poz. 1b (obowiązek składania comiesięcznego pliku JPK VAT ewidencja zakupu sprzedaży VAT).
8. Do dnia 15.03.br., Towarzystwo Ubezpieczeniowe Unika wypłaciło odszkodowania z tytułu dewastacji mienia na łączną kwotę 13.605,90 zł.
9. W dniu 10.03.br. rozesłano zawiadomienia o spotkaniach Wspólnot Mieszkaniowych i roczne rozliczenia lokali za 2024 rok dla 852 właścicieli należących do 127 Wspólnot Mieszkaniowych.

10. W dniach 19.02.br., 20.02.br. i 07.03.br. odbyły się 4 spotkania Wspólnot Mieszkaniowych zarządzanych przez Gminę Środa Śląska. Tematem spotkań były:
 1. Wspólnota Mieszkaniowa Legnicka 19 – remont dachu,
 2. Wspólnota Mieszkaniowa Plac Wolności 61/63 – remont dachu,
 3. Wspólnota Mieszkaniowa Kościuszki 9 – remont dachu,
 4. Wspólnota Mieszkaniowa Świdnicka 19 – remont dachu.
11. W marcu 2025 roku podpisano 1 ugodę dotyczącą rozłożenia na raty zaległości czynszowych na kwotę 17.979,88 zł.
12. W miesiącu marcu br. wpłynęły wpłaty na kwotę ok 4.500 zł z tytułu egzekucji komorniczej.
13. Skierowano 4 sprawy na drogę postępowania sądowego o zapłatę należności.
14. Skierowano 2 sprawy do Zespołu Prawnego o ustalenie spadkobierców.
15. Odpowiedziano na wnioski w sprawie: najmu lokalu komunalnego z zasobu gminnych lokali mieszkalnych, przestrzegania regulaminu porządku domowego, wykonania robót usunięcia awarii instalacji wod-kan, instalacji elektrycznych lub ich wymiany, robót remontowo-budowlanych, rozłożenia na raty spłaty z tytułu niezapłaconych naliczeń czynszowych za najem lokali mieszkalnych, przedłużenia umów najmu lokali socjalnych. Sporządzano zlecenia na roboty remontowo-budowlane i instalacyjne oraz zlecenia zakupu materiałów budowlanych na potrzeby remontów lokali socjalnych i komunalnych. Przeprowadzono rozmowy z potencjalnymi wnioskodawcami w kwestii poprawnego złożenia wniosku o najem lokalu komunalnego.
16. W okresie sprawozdawczym w lokalach komunalnych, socjalnych i na częściach wspólnych budynków Wspólnot Mieszkaniowych wykonano m.in. następujące prace remontowo – instalacyjne:
 - a) branża wodno-kanalizacyjna, c.o., gazowa:
 - usunięto awarię instalacji wody w budynku i lokalu stanowiącym własność Gminy przy ul. Legnicka 15 w Środzie Śląskiej,
 - udrożnienie kanalizacji sieciowej w częściach wspólnych budynku – pion i poziom kanalizacyjny, WM Wolności 27,
 - b) branża budowlana:
 - przekazano materiały budowlane Najemcy na kwotę 1.800 zł,
 - wykonano: czyszczenie rynien, uszczelnienie kominów oraz uzupełnienie dachówek WM przy ul. Kolejowa 18,
 - wymieniono drzwi do lokali stanowiących własność Gminy przy ul. Świdnickiej 18A/2 i ul. Daszyńskiego 34/1, ul. Lipowa 19/21 m 4 w Środzie Śląskiej.
 - c) branża elektryczna:
 - wymieniono oprawę ledową w budynku WM Plac Wolności 47,
 - wykonano wymianę instalacji elektrycznej w lokalach mieszkalnych położonych przy Placu Wolności 47, Placu Wolności 33/2a należących do Gminy Środa Śląska.
17. W dniu 28.02.br. złożono wniosek o wszczęcie procedury w sprawie udzielenia zamówienia publicznego na budowę wewnętrznej instalacji gazu, centralnego ogrzewania, wody, kanalizacji oraz wentylacji a także budowy instalacji odprowadzającej spaliny w częściach wspólnych budynku oraz lokali mieszkalnych położonych w Środzie Śląskiej przy Kościuszki 38 i 58, stanowiących własność Gminy Środa Śląska.
18. W okresie sprawozdawczym odbyły się spotkania z mieszkańcami Gminy Środa Śląska, w których uczestniczyli pracownicy WSL, gdzie omówione zostały sprawy i problemy mieszkańców z zakresu zadań WSL.
19. W związku z podpisaną Umową Licencyjną w dniu 20.10.2023r. na gotowe oprogramowanie do wspomagania zarządzania nieruchomościami z pakietu jPROBIT/WinPROBIT SQL oraz Umową Wdrożeniową nr 12/2023 z firmą PROBIT Sp. z o.o. Wrocław, trwały dalsze prace nad poprawnym wdrożeniem nowego programu. Dnia 10.03.2025 roku dokonano analizy wdrożenia. Zakończono prace nad rozliczeniem Wspólnot Mieszkaniowych.

VII. BEZPIECZEŃSTWO I ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE

1. Realizacja kwalifikacji wojskowej (rozwieszanie plakatów z informacją).
2. Pismo do CWCR Warszawa ws. zmiany lokalizacji strzelnicy wirtualnej.

3. Wydanie decyzji zmieniającej ws. świadczenia rzeczowego (SAATBAU POLSKA Sp. z o.o.).
4. Wydanie decyzji uchylającej ws. świadczenia rzeczowego (SAATBAU Polska).
5. Interwencja na wezwanie ws. cieku wodnego ul. Mostowa (sporządzono notatkę służbową).
6. Rozpoczęcie organizacji funkcjonowania strzelnicy wirtualnej.
7. Spotkania sprawozdawcze OSP.
8. Przekazanie sprawy wg. kompetencji do Nadleśnictwa Miękinia ws. śmieci koło miejscowości Kobylniki.
9. Udział w treningu stałego dyżuru.
10. Udział w treningu powszechnego ostrzegania o uderzeniach z powietrza.
11. Naliczanie ekwiwalentów dla OSP.

VIII. SPRAWY MELDUNKOWE

MELDUNKI

1. Zameldowano na pobyt stały 30 osób.
2. Zameldowano na pobyt czasowy 26 osób.
3. Wymeldowano z pobytu stałego 8 osób.
4. Wymeldowano/upływ terminu – z pobytu czasowego 0/11 osób.
5. Łącznie na dzień 15.03.2025 r. zameldowanych jest: 18763 osób, w tym: na pobyt stały 18546 osób, a na pobyt czasowy 217 osoby, w tym: w mieście: 8820 osób, a na terenach wsi: 9943 osoby.
6. Nadano 4 numerów PESEL (łącznie od 16.03.2022 r. nadano 1509 nr PESEL obywatelom Ukrainy).
7. Przyjęto 20 wniosków o zastrzeżenie numeru PESEL i 32 wnioski o cofnięcie zastrzeżenia numeru PESEL.
8. Wydano 38 zaświadczeń z ewidencji ludności.
9. Przygotowano 8 informacji o zmianach adresowych dzieci podlegających obowiązkowi szkolnemu – dla dyrektorów szkół.
10. Prowadzono 13 postępowań administracyjnych o wymeldowanie z pobytu stałego, z tego 1 zakończono decyzją administracyjną.
11. Zrealizowano w Systemie Rejestrów Państwowych następujące zlecenia: usunięcie niezgodności danych w Rejestrze Mieszkańców – 772.

DOWODY OSOBISTE

1. Przyjęto 219 wniosków o wydanie dowodu osobistego.
2. Przyjęto 20 zgłoszeń utrat dowodów osobistych.
3. Przyjęto 5 zgłoszeń uszkodzenia dowodu osobistego.
4. Wydano 222 dowody osobiste.

UDOSTĘPNIANIE DANYCH

Udzielono odpowiedzi na 39 wniosków o udostępnienie danych osobowych.

ŚREDZKA KARTA MIESZKAŃCA

1. Wydano 15 ŚKM.
2. Ogólnie wydanych jest 2694 ŚKM (w tym Środa Śląska 1354, Szczepanów 349, pozostałe miejscowości 991).

IX. URZĄD STANU CYWILNEGO

1. Zarejestrowano: 5 urodzeń, 2 małżeństwa, 25 zgonów.
2. Wydano: 314 odpisów z akt stanu cywilnego na wniosek osób fizycznych i prawnych w tym:
 - 279 odpisów skróconych,
 - 20 odpisów pełnych,
 - 15 odpisów wielojęzycznych,

- 3 zaświadczenia stwierdzające brak okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa,
- 1 zaświadczenie potwierdzające uznanie ojcostwa,
- 2 decyzje o zmianie nazwiska.
3. Zrealizowano wyroki i postanowienia sądowe, które odzwierciedlają nowy stan prawny w aktach stanu cywilnego danej osoby, w tym 3 wyroki sądowe w sprawie rozvodu.
4. Kierownik USC przyjął oświadczenia od osób fizycznych:
 - 11 zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeństw
 - 4 oświadczenia o zawarciu związku małżeńskiego
 - 1 oświadczenia o uznaniu ojcostwa.
5. Odnotowano w rejestrach:
 - 2 przypiski z zagranicznych USC dotyczących osób zarejestrowanych w poniemieckich księgach stanu cywilnego znajdujących się w archiwum USC Środa Śl.,
 - 113 przypisków o urodzeniach, małżeństwach i zgonach zamieszczanych przy aktach.
6. Zrealizowano w Systemie Rejestrów Państwowych następujące zlecenia:
 - 56 usunąć niezgodności dla ewidencji ludności i dowodów osobistych;
 - 27 zleceń migracji aktów stanu cywilnego dla innych USC;
 - 15 utworzonych zleceń migracji aktu na wniosek osób indywidualnych;
 - 16 wzmianki dodatkowe dołączane do aktów stanu cywilnego;
 - 5 zmigrowanych aktów z naniesieniem przypisku.
7. Zmigrowano w celach rejestracji stanu cywilnego do Systemu Rejestrów Państwowych: 72 urodzenia, 37 małżeństw, 19 zgonów.
8. Sporządzono zestawienie statystyczne dla GUS w wersji elektronicznej i papierowej.
9. Wpłynęło do naszego USC 158 wniosków o wydanie odpisów z akt stanu cywilnego od mieszkańców naszej Gminy oraz wnioski załatwianych drogą korespondencyjną od różnych instytucji państwowych.
10. Sporządzono 1 wniosek do Wojewody o nadanie medali za długoletnie pożycie małżeńskie.
11. Przygotowano do Archiwum Państwowego projekty protokołów do zdania poniemieckich ksiąg.

X. OŚWIATA

1. Z obsługiwanych placówek (szkół, przedszkoli i żłobków) przyjęto 1119 dokumentów księgowych, które zostały skontrolowane, zadekretowane, zapłacone i ujęte w księgach rachunkowych.
2. W związku z wprowadzeniem przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej nowych rozwiązań dotyczących rodzinnego kapitału opiekuńczego oraz dofinansowania obniżenia opłaty za pobyt dziecka w żłobku, w Rejestrze Żłobków wprowadzono dane za miesiąc luty 2025 roku - dane dotyczące opłaty za pobyt dzieci w Żłobku Publicznym „Średzkie Skarby” w Środzie Śląskiej i w Żłobku Publicznym w Szczepanowie.
3. Przygotowano trzy decyzje Burmistrza Środy Śląskiej w sprawie przyznania stypendium szkolnego dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Środa Śląska. Stypendia przyznane na 6 miesięcy (od stycznia do czerwca 2025r.). Miesięczne stypendium dla jednego ucznia wynosi od 209 zł do 228 zł. Łącznie na stypendia wydatkowano 3.876 zł.
4. Przygotowano do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego sprawozdanie z wydatkowania środków oraz zapotrzebowanie na środki z programu „Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku motywacyjnego oraz kosztu składek od tych wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na lata 2024 – 2027”. W okresie styczeń – marzec 2025r. wydatkowano na ten cel łącznie 112.751,82 zł.
5. Trwa rekrutacja do przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych, szkół podstawowych oraz innych form wychowania przedszkolnego.
6. Sporządzono i przekazano do Urzędu Zamówień Publicznych sprawozdanie z udzielonych zamówień publicznych w roku 2024.
7. Rozliczono wykorzystanie dotacji przyznanych w roku 2024 na prowadzenie niepublicznych przedszkoli oraz niepublicznych innych form wychowania przedszkolnego.
8. Udzielono 5 pożyczek z MKZP na kwotę 64.000 zł. Do MKZP zapisało się 2 osoby, zrezygnowała 1 osoba.

9. Prowadzono bieżącą obsługę szkół, przedszkoli i żłobków.

XI. KULTURA

1. Recital Roberta Rozmusa „Muzyczna podróż do krainy miłości” /sala kinowa DK (16.02.2025r.)
2. Spotkanie z podróżnikiem Jędrzejem Józefowiczem / sala kinowa DK (25.02.2025r.)
3. „Dzień Babci i Dziadka” - występy sceniczne dzieci z Przedszkola Entliczek w Środzie Śl./sala kinowa DK (25.02.2025r.).
4. Finał Gminnego Turnieju Wiedzy Pożarniczej – organizator Zarząd Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Środzie Śl./ foyer DK (26.02.2025r.).
5. Konsultacje społeczne „Projekt Strategii Gminy” – Urząd Miejski w Środzie Śl./sala kinowa DK (26.02.2025r.).
6. Spotkanie w Średzkim Filmowym Klubie Seniora – inauguracja roku, projekcja polskiego filmu „Innego końca nie będzie” oraz dyskusja przy kawie i ciastku w foyer DK – organizatorzy wydarzenia GOPS w Środzie Śl., Dzienny Dom Seniora w Środzie Śl., Kino Kadr Środa Śląska (03.03.2025r.)
7. Gminny Konkurs Poezji Recytowanej i Śpiewanej – Organizator Szkoła Podstawowa nr 3 w Środzie Śl. /sala kinowa DK (04.03.2025r.)
8. Dni Kobiet w miejscowościach wiejskich Gminy Środa Śląska/poczęstunek, koncerty
 - Juszczyń, Rakoszyce (01.03.2025r.)
 - Wojczyce (07.03.2025r.)
 - Komorniki, Ciechów, Michałów (08.03.2025r.)
 - Brodno, Szczepanów (09.03.2025r.)
 - Słup, Kryniczno (15.03.2025r.)
9. Przesłuchanie do Chóru Dziecięcego/sala baletowa DK (07.03.br.)
10. Karaoke Night / SPOT Przestrzeń (07.03.br.)
11. Spektakl teatralny „Facet na telefon” w wykonaniu aktorów z Katowickiego Teatru Żelaznego/ sala kinowa DK (07.03.br.)
12. Dni Kobiet w Kinie Kadr Środa Śląska – seanse filmu „Freddy. Pudel nie z tej ziemi”/sala kinowa DK: Szkoła Podstawowa nr 3 w Środzie Śl. (10.03.br.), Przedszkole Publiczne nr 1 w Środzie Śl. (11.03.br.), Przedszkole w Szczepanowie (13.03.br.), Przedszkole w Lutyni (13.03.br.)
13. KINO KADR - w okresie sprawozdawczym odbyło się 68 seansów oraz 4 edycje Dyskusyjnego Klubu Filmowego.
14. Remonty na Świetlicach Wiejskich w okresie sprawozdawczym: nie przeprowadzono.
15. Centrum NGO w okresie sprawozdawczym: Kobiety Wieczór Piękna/pokaz makijażu, dobór kosmetyków, poczęstunek (08.03.2025 r.).
16. W okresie sprawozdawczym odbywały się ponadto zajęcia w kołach zainteresowań i ogniskach: **ruchowe** - taniec dla dzieci z Magdaleną Janiak – Deperas, indywidualny kurs tańca towarzyskiego z Magdaleną Janiak – Deperas, balet dla dzieci z Oleksandr Apanasenko, rytmika z elementami tańca dla dzieci z Sylwią Dyderską, Fitness z Justyną Uran, Joga dla dzieci/ dla maluchów z Kamilą Włodarczyk, Zdrowy Kręgosłup z elementami relaksacji z Kamilą Włodarczyk, Fitness z Kamilą Włodarczyk, Aktywny Senior – joga dla Seniorów z Kamilą Włodarczyk, Poranna joga dla każdego z Kamilą Włodarczyk, Relaksacja z elementami jogi z Kamilą Włodarczyk), **śpiew** - indywidualne zajęcia wokalne dla dzieci i młodzieży z Gosią Pauką, indywidualne zajęcia wokalne dla dzieci i młodzieży z Sylwią Dyderską, indywidualne zajęcia wokalne dla dzieci i młodzieży z Maćkiem Gaickim), **gra na instrumentach** - indywidualne zajęcia gry na gitarze z Maćkiem Gaickim, indywidualne zajęcia gry na ukulele z Maćkiem Gaickim, indywidualne zajęcia gry na instrumentach klawiszowych z Maćkiem Gaickim, indywidualne zajęcia gry na pianinie z Sylwią Dyderską, indywidualne zajęcia gry na skrzypcach z Sylwią Dyderską, indywidualne zajęcia gry na skrzypcach z Moniką Adamiak, indywidualne zajęcia gry na trąbce z Kazimierzem Puchalskim, **plastyka i rękodzieło** - warsztaty rękodzieła dla z Olgą Saganowską, zajęcia plastyczne dla dzieci – rysunek, malarstwo z Jackiem Katą, zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży z

Magdaleną Jankowską, **teatr** - zajęcia teatralne dla dzieci i młodzieży z Magdaleną Jankowską, **szachy** - zajęcia szachowe dla wszystkich grup wiekowych.

XII. CZYTELNICTWO

1. 18 lutego w Czytelni BP odbyło się spotkanie na temat genealogii. W wydarzeniu uczestniczyli uczniowie klas 7 Szkoły Podstawowej nr 3 w Środzie Śląskiej. Prelegent, dr Sebastian Wojdyła wyjaśnił czym zajmuje się genealogia oraz jakie metody i narzędzia są wykorzystywane w badaniach nad historią rodzin.
2. 20, 24 i 26 lutego w filii BP w Szczepanowie odbyły się lekcje biblioteczne dla grupy przedszkolaków z Przedszkola w Szczepanowie pod hasłem „Witaj Wiosno”.
3. 21 lutego w Rakoszyckim Centrum Czytelnictwa i Kultury Lokalnej odbyły się zajęcia z serii „Mali Giganci Nauki”, na których uczestnicy zapoznali się z postacią Karola Darwina i jego odkryć dokonanych na Galapagos. Uczniowie obejrżeli film animowany o Darwinie i jego podróży. Zajęcia zwieńczyły tradycyjne zdjęcia, pieczątki na nadgarstki i kolorowe zakładki do książek.
4. 25 lutego w BP odbyło się spotkanie podróżnicze z Jędrzejem Józefowiczem z jego wyprawy na Grenlandię. Podróżnik przemierzył słynny Arctic Circle Trail – liczący około 165 km szlak prowadzący przez surowe, ale niezwykle malownicze tereny Arktyki. Globtroter opowiadał o trudach wędrówki, zmiennych warunkach pogodowych oraz konieczności pełnej samowystarczalności.
5. 25 lutego w Dziale Dziecięcym BP odbyły się zajęcia czytelniczo-plastyczne dla grupy 5-latków z Przedszkola Sióstr Salezjanek w Środzie Śląskiej, podczas których dzieci miały okazję zapoznać się z opowieścią o słoniu Elmerze autorstwa Davida McKee.
6. 26 lutego w RCCiKL odbyły się cykliczne zajęcia pn. „Mali Giganci Nauki” z okazji „Dnia dinozaura”, na których uczestnicy z oddziału przedszkolnego szkoły w Rakoszykach, dowiedziały się licznych ciekawostek o życiu diplodoka, stegozaura, triceratopsa i tyranozaura. Na koniec otrzymały zakładki do książek i pamiątkowe pieczątki na nadgarstki.
7. 28 lutego Biblioteka Publiczna złożyła wniosek do program Kulturalny ORLEN, który ma na celu wspierać dzieci i młodzież poprzez angażujące i inspirujące zajęcia w budowaniu relacji z rówieśnikami oraz rozwijać je poprzez kulturę. Status wniosku oczekuje na ocenę wstępną.
8. 28 lutego w RCCiKL odbyły się comiesięczne zajęcia dla dzieci i młodzieży pn. „Kącik szachowy Skoczek”, mające na celu doskonalenie umiejętności gry w szachy.
9. 3 i 5 marca w filii BP w Szczepanowie odbyły się lekcje biblioteczne dla grupy przedszkolaków z Przedszkola w Szczepanowie pod hasłem „Witaj Wiosno”.
10. 4 marca w Czytelni BP odbyła się lekcja biblioteczna dla uczniów z Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 im. Mikołaja Kopernika. Uczestnicy poznali ofertę biblioteki, zasady korzystania z poszczególnych działów, jej zasoby oraz sposoby wyszukiwania i wypożyczania książek. Celem spotkania było rozwijanie umiejętności samodzielnego korzystania z biblioteki oraz zachęcenie do czytania i poszukiwania wartościowych materiałów.
11. 6 marca w Czytelni BP odbyło się spotkanie autorskie z Maurycym Nowakowskim –pisarzem, biografem i dziennikarzem. Gość opowiadał o swojej twórczości zarówno muzycznej, jak i literackiej, o tym skąd wzięła się jego fascynacja rockiem progresywnym i jak wygląda proces pisania biografii muzycznych. Wydarzenie zostało zrealizowane dzięki współpracy z Rozczytaną Aglomeracją Wrocławską, a uczestnikami była młodzież z Powiatowego Zespołu Szkół nr 2 im. Wincentego Witosa w Środzie Śląskiej i Powiatowego Zespołu Szkół nr 1 im. Mikołaja Kopernika w Środzie Śląskiej.
12. 6 marca w Dziale Dziecięcym BP odbyły się zajęcia czytelniczo-plastyczne dla grupy 4-latków z Przedszkola Sióstr Salezjanek w Środzie Śląskiej, podczas których dzieci miały okazję zapoznać się z opowieścią o słoniu Elmerze autorstwa Davida McKee.
13. 10 marca biblioteka Publiczna wysłała roczne sprawozdanie z utrzymania parametrów zadania za 2024r. (Infrastruktura bibliotek 2016-2020), dotyczące umowy 146/18/IB/IK, które zostało zaakceptowane przez dyrektora Operatora Priorytetu Instytutu Książki.

14. 10 marca w filii BP w Ciechowie odbyło się spotkanie z okazji Dnia Kobiet, którego tematem przewodnim był obraz kobiety we współczesnej literaturze.
15. 10 marca w filii BP w Szczepanowie odbyła się lekcja biblioteczna dla klasy IB Szkoły Podstawowej w Szczepanowie, której tematem było „Czytanie rozwija wyobraźnię”.
16. 12 marca w Dziale Dziecięcym odbyło się Uroczyste Pasowanie na Czytelnika uczniów kl. 1.a ze Szkoły Podstawowej Nr 3 w Środzie Śląskiej. Dzieci wysłuchały przeczytanego wiersza, poznały zasady działania Biblioteki Publicznej, zapoznały się z obowiązkami czytelnika i z korzyściami wynikającymi z czytania książek. Pierwszoklasiści mogli po raz pierwszy samodzielnie wypożyczyć książki. Każdy z nich otrzymał pamiątkowy dyplom.
17. 12 marca w filii BP w Szczepanowie odbyła się lekcja biblioteczna dla klasy III B Szkoły Podstawowej w Szczepanowie, której tematem było „Czytanie rozwija wyobraźnię”.
18. 12 marca w filii BP w Bukówku odbyło się spotkanie z okazji Dnia Kobiet pn. "Kobieta-Muza, Inspiracja, Siła".
19. 13 marca w filii BP w Szczepanowie odbyła się lekcja biblioteczna dla klasy IA Szkoły Podstawowej w Szczepanowie, której tematem było „Czytanie rozwija wyobraźnię”.
20. 14 marca w filii BP w Krynicznie zostały zorganizowane zajęcia dla dzieci z okazji „Dnia Motyla”. Uczestnicy rozwiązywali różne zagadki związane z motylami i wykonali papierowe motyle. W zajęciach wykorzystano książkę „Owady” Henryka Sandera.
21. W galerii Czytelni BP można oglądać wystawę poświęconą Patronom Roku 2025. Wydarzenie ma na celu przybliżenie sylwetek wybitnych postaci, które swoją działalnością naukową, artystyczną lub społeczną wywarły istotny wpływ na historię i kulturę Polski. Ekspozycja składała się z sekcji, prezentujących sylwetki patronów wybranych przez Sejm i Senat RP na rok 2025. Wśród nich znaleźli się: Władysław Stanisław Reymont, Stefan Żeromski, Maria Pawlikowska-Jasnorzewska, Książd Józef Tischner, Antoni Słonimski, Olga Bozańska, Kazimierz Sosnkowski, Wojciech Jerzy Sas, Franciszek Duszeńko, Milenium Koronacji Dwóch Pierwszych Królów, Polscy Bohaterowie z Katynia, Charkowa, Miednoje, Bykowni i innych miejsc Ofiar Sowieckiego Ludobójstwa.
22. W związku z przystąpieniem Biblioteki Publicznej w Środzie Śląskiej do wieloletniego programu „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025” w zakresie Priorytetu 1. Poprawa oferty bibliotek publicznych dla kierunku interwencji K.I. 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych, ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Biblioteka Publiczna w Środzie Śląskiej była czynna w wybrane soboty w godzinach od 08:00 do 12:00.
23. W okresie sprawozdawczym BP w Środzie Śląskiej oraz jej filie realizowały ogólnopolski projekt w ramach ogólnopolskiej kampanii „Mała książka - wielki człowiek”. Każde dziecko w wieku przedszkolnym (3-6 lat), które przyjdzie do biblioteki biorącej udział w projekcie, otrzyma w prezencie Wyprawkę Czytelniczą na dobry czytelniczy start oraz kartę małego czytelnika. Organizatorami akcji jest Instytut Książki i Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.
24. Opracowano dokumentację z zamknięcia selekcji księgozbioru z Wypożyczalni dla dorosłych.

XIII. POMOC SPOŁECZNA

I. Dodatki mieszkaniowe:

Wydano 4 decyzje administracyjne (3- pozytywne, 0- odmowna)

Dodatki mieszkaniowe pobrało 24 osoby na kwotę 6.656,84 zł.

II. Dodatek energetyczny: w okresie sprawozdawczym nie wydano żadnych decyzji, ze względu na to, iż dodatek ten został zawieszony do końca 2025 r. zgodnie z regulacją zawartą w art. 15 ustawy z dnia 17.12.2021r. o dodatku osłonowym.

III. Świadczenia rodzinne i Fundusz alimentacyjny :

W okresie sprawozdawczym przyjęto 16 wniosków o świadczenia rodzinne, w tym:

- 2 wnioski o przyznanie zasiłku rodzinnego i dodatków,
- 3 wnioski o przyznanie jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka,

- 1 wniosek o świadczenie pielęgnacyjne,
- 8 wniosków o przyznanie zasiłku pielęgnacyjnego,
- 2 wnioski o świadczenie rodzicielskie.

Fundusz alimentacyjny: przyjęto 3 wnioski o przyznanie świadczenia z funduszu alimentacyjnego, przeprowadzono 1 wywiad alimentacyjny.

W okresie sprawozdawczym na wypłatę zasiłku rodzinnego i funduszu alimentacyjnego oraz dodatków do zasiłku rodzinnego wydano kwoty:

1. Świadczenia z funduszu alimentacyjnego, na kwotę 40.964,16 zł.
2. Zasiłek rodzinny, na kwotę 20.635,13 zł.
3. Dodatki do zasiłku rodzinnego w tym z tytułu:
 - Samotnego wychowywania dziecka, na kwotę 1.730,88 zł.
 - Kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego do 5 roku życia, na kwotę 180,00 zł.
 - Kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego powyżej 5 roku życia, na kwotę 2.898,52 zł.
 - Rozpoczęcia roku szkolnego, na kwotę 23,60 zł.
 - Podjęcia nauki w szkole poza miejscem zamieszkania – dojazdy, na kwotę 1.719,48 zł.
 - Wychowywanie dziecka w rodzinie wielodzietnej, na kwotę 3.660,08 zł.
 - Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka, na kwotę 2.000,00 zł.
 - Świadczenie rodzicielskie, na kwotę 8.607,20 zł.
4. Świadczenia opiekuńcze:
 - Zasiłek pielęgnacyjny, na kwotę 131.230,72 zł.
 - Świadczenie pielęgnacyjne, na kwotę 455.055,00 zł.
 - Specjalny zasiłek opiekuńczy, na kwotę 1.860,00 zł.
 - Zasiłek dla opiekuna, na kwotę 620,00 zł.

Świadczenia rodzinne – obywatele Ukrainy.

W okresie sprawozdawczym przyznano i wypłacono 13 świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy, przebywających na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, których pobyt jest uznany za legalny na podstawie art. 2 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa na łączną kwotę 15.653,94 zł.

IV. Karta Dużej Rodziny

W okresie sprawozdawczym przyjęto 2 wnioski o przyznanie Karty Dużej Rodziny, w tym: 2 wnioski o przyznanie karty w formie tradycyjnej i elektronicznej, 0 wniosek o przyznanie elektronicznej Karty Dużej Rodziny, oraz 0 wniosek o przyznanie duplikatu karty w formie tradycyjnej. Przyznano 6 kart w formie tradycyjnej i w formie elektronicznej.

V. Średzka Karta Dużej Rodziny

W okresie sprawozdawczym:

- przyjęto 2 wnioski o wydanie Średzkiej Karty Dużej Rodziny,
- przyznano 7 kart ŚKDR.

VI. Zaświadczenia – Czyste Powietrze

W okresie sprawozdawczym przeprowadzono 3 postępowania zakończone wydaniem zaświadczenia.

VII. Świadczenia z Pomocy Społecznej

Wpłynęło 20 wniosków o udzielenie świadczeń z pomocy społecznej. Wydano 48 decyzji administracyjnych.

1. Zasiłki celowe i w naturze:

W okresie sprawozdawczym przyznano zasiłki celowe na:

żywność	dla 7 osób,	na kwotę	3.750,00 zł,
specjalny zasiłek celowy	dla 2 osób,	na kwotę	1.033,53,00 zł,
leki	dla 2 osób,	na kwotę	658,46 zł,
Ośrodek opłacił również pobyt w schronisku dla 4 osób, na kwotę 5.776,00 zł.			

Łącznie wydatkowana kwota wyniosła: 11.217,99 zł.

2. Usługi opiekuńcze: pomocą objętych jest 22 osoby, w tym 18 w Środzie Śl., 1 osoba w Ogrodnicy, 2 osoby w Szczepanowie, 1 osoba w Brodnie.

3. Domy Pomocy Społecznej: w DPS umieszczonych jest 12 osób, odpłatność m-czna gminy wyniosła **64.650,57 zł.**

4. Rządowy program „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” Celem wieloletniego programu "Pomoc państwa w zakresie dożywiania" jest wsparcie gminy w zakresie dożywiania dzieci oraz zapewnienie posiłku osobom jego pozbawionym, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności.

W okresie sprawozdawczym liczba osób objętych programem **28, w tym 7 dzieci do 7 r.ż, 10 – uczniowie szkół, 11 osoby dorosłe.** Świadczenie pomocy w formie dożywiania odbywa się za pośrednictwem: żłobka, przedszkola, szkoły oraz baru.

5. Zasiłek stały, składka zdrowotna

W okresie sprawozdawczym liczba osób, którym przyznano świadczenie w formie zasiłku stałego: **90**, na kwotę **93.575,87 zł.** Składki zdrowotne opłacane za osoby pobierające zasiłek stały tj. 9% od wypłaconego zasiłku stałego w okresie sprawozdawczym przyznano **69** osobom, na kwotę **8.348,34 zł.**

6. Zasiłek okresowy

W okresie sprawozdawczym przyznano **15 świadczeń**, na łączną kwotę **10.846,00 zł (zlecone: 8.869,50 zł, własne: 1.976,50 zł)**

7. Zespół Interdyscyplinarny:

Ilość wszczętych procedur niebieskiej karty „A” – 4

Ilość przekazanych pouczeń dla osoby dotkniętej przemocą w rodzinie, niebieskiej karty „B” – 0

niebieska karta „C”, ilość wypełnionych – 3

niebieska karta „D”, ilość wypełnionych – 2

Ilość zakończonych procedur niebieskiej karty – 0

Ilość zwołanych grup diagnostyczno – pomocowych – 26

Ilość konsultacji psychologicznych – 13

8. Piecza Zastępcza:

Ilość dzieci objętych częściową odpłatnością przez Gminę:

74 dzieci z 48 rodzin w tym:

- 63 dzieci w rodzinach zastępczych

- 9 dzieci przebywa w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Środzie Śl.

- 2 dzieci przebywa w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej w Kamiennej Górze.

(1 dziecko przebywa w zawodowej rodzinie zastępczej w Mrozowie, gdzie Gmina nie ponosi odpłatności.)

- **Dzieci przebywające w instytucjonalnej pieczy zastępczej**

Placówka Opiekuńczo - Wychowawcza w Środzie Śląskiej – 9 dzieci – 8 dzieci 50% odpłatność, 1 -30%, 1-50%, Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Kamienna Góra – 2 dzieci – 50% odpłatności

- **Dzieci przebywające w rodzinnej pieczy zastępczej – rodziny dom dziecka, rodzina niespokrewniona**

Rodzinny Dom Dziecka (Środa Śl.) – 2 dzieci, Rodzinny Dom Dziecka Państwo Biernat-Piotrowice – 4 dzieci, Rodzina Zastępcza Zawodowa – 1 dziecko, (Samsonowice), Rodzina Zastępcza Zawodowa – Mrozów – 3 dzieci, Rodzina Zastępcza - niespokrewniona, niezawodowa (Środa Śl.) – 3 dzieci, Lipnica, Mrozów Proszków) - 2 dzieci

- **Dzieci przebywające w rodzinnej pieczy zastępczej**

Rodziny zastępcze spokrewnione 48 dzieci w tym, 33 dzieci – 50% odpłatności, 3 dzieci – 30%, 12 dzieci – 10%.

Wydatki z tytułu częściowej odpłatności za dzieci w Pieczy Zastępczej w miesiącu luty 2025r.:

Rodziny zastępcze – 39.743,37 zł.

Placówki Opiekuńczo – Wychowawcze – 39.024,28 zł.

W Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Środzie Śląskiej jest zatrudniony 1 asystent rodziny na podstawie umowy o pracę w systemie zadaniowego czasu pracy. Asystent rodziny współpracuje z 8 rodzinami, w tym 25 dzieci.

III. Programy, projekty socjalne, inicjatywy społeczne.

1) Bank Żywności – dystrybucja żywności w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014-2020 współfinansowanym z Europejskiego Funduszu Pomocy. Do skorzystania ze wsparcia w postaci żywności i realizowanych działań towarzyszących uprawnione są osoby, które spełniają określone przez Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej kryteria kwalifikowalności do statusu osoby najbardziej potrzebującej, tj: osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej, spełniające kryteria określone w art. 7 ustawy o pomocy społecznej i których dochód nie przekracza 200% kryterium dochodowego uprawniającego do skorzystania z pomocy społecznej na podstawie skierowania wystawionego przez właściwy terytorialnie Ośrodek Pomocy Społecznej. Zorganizowano 3 warsztaty- ekonomiczne i kulinarne.

2) Przeciwdziałanie przemocy domowej w ramach procedury Niebieska Karta:

W okresie sprawozdawczym zorganizowano indywidualne poradnictwo socjalne, poradnictwo i terapia psychologiczna, kierowanie osób stosujących przemoc na korekcyjno-edukacyjny program zgodnie z wytycznymi ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej. Powoływanie grup diagnostyczno-pomocowych z udziałem dzielnicowych KPP w Środzie Śl oraz innych członków Zespołu Interdyscyplinarnego.

3) Organizacja działań związanych z funkcjonowaniem Dziennego Domu Senior +

Kontynuacja zajęć wspierających dla seniorów w tym arteterapii, muzykoterapii, kulinoterapia, fizjoterapia i zajęcia ruchowe oraz konsultacje psychologiczne. Zapewnienie gorącego posiłku (catering firma Bar u Izy 2 daniowy obiad).

4) „Dodatek Gazowy”, czyli Refundacja podatku VAT za dostarczone paliwa gazowe

Od początku obowiązywania programu wypłacono świadczenia na łączną kwotę 29.787,02 zł.

XIV. FUNDUSZE ZEWNĘTRZNE

1. Realizacja zadania „Opracowanie strategii rozwoju gminy na lata 2024-2030” – konsultacje społeczne projektu Strategii przygotowanej przez wykonawcę zadania (Instytut Badawczy IPC). Przeprowadzenie konsultacji z społecznymi oraz opiniowanie dokumentu przez instytucje. Przygotowanie ostatecznego dokumentu.
2. Korekta wniosku o dofinansowanie oraz przygotowanie załączników do umowy dofinansowanego projektu „Budowy placów zabaw przy żłobku w Środzie Śląskiej i Szczepanowie” w ramach programu Resortowego programu „Aktywne Plac Zabaw” 2025 ogłoszonego przez Dolnośląski Urząd Wojewódzki. Całkowita wartość projektu 403.818,00 zł, pozyskana kwota dofinansowania 403.818,00 zł.
3. Przygotowanie dwóch wniosków o dofinansowanie w ramach Programu Odnowa Wsi Dolnośląskiej:
 - 1) Remont budynku świetlicy wiejskiej w m. Święte – koszt całkowity zadania 130.340 zł, dofinansowanie 60.000 zł;
 - 2) Remont świetlicy w Brodnie – koszt całkowity zadania 66.703 zł dofinansowanie 30.000 zł.
4. Aktualizacja danych dostępowych dla pracowników UM w systemie SL2014 do obsługi wniosków w okresie 5 letniej trwałości pozyskanych i rozliczonych dofinansowań z RPO WD oraz przygotowanie oświadczeń o kwalifikowalności VAT do ww. projektów.
5. Prace przygotowawcze nad koncepcją do wniosku o dofinansowanie w naborze ogłoszonym przez LGD Kraina Łęgów Odrzańskich ze środków interwencji I.13.1 LEADER – PS WPR 2023-2027 – komponent Wdrażanie LSR z zakresu: Poprawa dostępu do małej infrastruktury publicznej.
6. Przygotowanie dokumentacji aplikacyjnej do wniosku o dofinansowanie projektu „Poprawa efektywności energetycznej Domu Kultury w Środzie Śląskiej” w ramach programu Krajowy Plan Odbudowy i Zwiększania Odporności B1.1.4. Zwiększenie efektywności energetycznej obiektów lokalnej aktywności społecznej. Całkowita wartość projektu 1.850.167,08 zł, wartość wnioskowana dofinansowania 1.494.200,88 zł (80,76%).
7. Współpraca z Domem Kultury w celu przygotowania wniosków o dofinansowanie organizacji warsztatów oraz organizacji wydarzeń kulturalnych.

8. Przygotowanie i złożenie wniosku do Zarządu Województwa Dolnośląskiego o dofinansowanie zadania inwestycyjnego pn. „Budowa ogólnodostępnej sali gimnastycznej w Środzie Śląskiej” w ramach Programu Rozwoju Infrastruktury Sportowej w Województwie Dolnośląskim w roku 2025. Całkowita wartość projektu 9.942.733,22 zł, kwota dofinansowania 2.982.819,96 zł.
9. Rozpatrywanie wniosków o udzielenie wsparcia materialnego uczniom w ramach „Lokalnego programu wyrównywania szans edukacyjnych dla dzieci i młodzieży zamieszkałych na terenie Gminy Środa Śląska”. Aktualnie wsparciem objętych jest 1518 uczniów.
10. Złożenie wniosku do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego o rekompensatę dla operatora - Średzka Komunikacja Publiczna Sp. z o.o. w Środzie Śląskiej w części stanowiącej zwrot utraconych przychodów i poniesionej w związku z tym straty z tytułu stosowania ustawowych uprawnień do ulgowych przejazdów w publicznym transporcie zbiorowym za miesiąc luty 2025 na kwotę 116.779,74 zł.
11. Złożenie wraz ze Średzką Komunikacją Publiczną do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego wniosku o dopłatę zadania realizowanego w ramach Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakterze użyteczności publicznej za miesiąc luty 2025 na kwotę 106.275,00 zł, rozliczenie zrealizowanych usług przewozowych za styczeń 2025, korekta załączników do umowy oraz zawarcie Aneksu nr 1 do umowy.

XV. PROMOCJA, PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ, NGO

1. Rozliczenie programu grantowego „Aktywni na Ziemi Średzkiej 2024” – przygotowanie OT i PT. Przygotowanie materiałów i ogłoszenia do kolejnego programu grantowego „Aktywni na Ziemi Średzkiej 2025”.
2. Przygotowanie dyplomów dla uczestników gminnych eliminacji konkursu wiedzy pożarniczej. Udział w warsztacie refleksyjnym Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Kraina Łęgów Odrzańskich”.
3. Przygotowanie wniosku dot. programu „Darowizny dla organizacji” do Fundacji Orlen na utworzenie „Wielopokoleniowego zespołu muzycznego” - wnioskowana kwota pomocy 41.585,00 zł, kwota całkowita wniosku 45.505,00 zł.
4. Przygotowanie wniosku o przyznanie Nagrody im. Oskara Kolberga „Za zasługi dla kultury ludowej” dla kapeli ludowej Kulinianie.
5. Przygotowania do „Dnia profilaktyki raka piersi” – rezerwacja osteobusa i cytobusa na dzień 19.10.2025r.
6. Udział w szkoleniu pn. „Prawa i obowiązki w NGO”.
7. Przygotowanie materiałów prasowych do mediów lokalnych tradycyjnych i elektronicznych, portal ROLAND, Echo Średzkie i Słowo Sportowe.
8. Przygotowanie upominków okolicznościowych: dzień kobiet, Urodziny 2. Średzkiego Szczepu Harcerskiego „Cztery Strony Świata”, dla Kapeli Polanie.
9. Przygotowanie materiałów promocyjnych: plakaty, życzenia, zaproszenia.
10. Zamówienie kartek świątecznych na Wielkanoc.
11. Współorganizacja rajdu rowerowego „Powitaj wiosnę”.
12. Obsługa fotograficzna (gminne wydarzenia, w tym kulturalne i rekreacyjne), wybór i obróbka zdjęć.
13. Obsługa gminnego profilu na Facebooku, promocja Gminy.
14. Tworzenie pism i ogłoszeń gminnych.
15. Administracja strony www i aktualizacja publikowanych informacji.
16. Publikacja materiałów o wydarzeniach organizowanych przez DDS+.
17. Udział w sesji Rady Miejskiej, obsługa fotograficzna wydarzenia, relacja z sesji.
18. Przygotowanie, montaż filmów promujących Gminę Środa Śląska.
19. Współpraca ze Średzką Wodą przy wydawaniu komunikatów.
20. Nawiązanie współpracy z Muzycznym Radiem z Jeleniej Góry.
21. Zamówienie medali i przygotowanie dyplomów na „Memoriał Janusza Borowego i Franciszka Siwca”.
22. Udział w „Dniu Opiekuna” organizowanego przez GOPS i DDS+.
23. Udział w spotkaniu konsultacyjnym z mieszkańcami dot. projektu „Strategii Rozwoju Gminy

Środa Śląska na lata 2025-2030".

24. Stworzenie ulotki i plakatu o Gminnym Punkcie Konsultacyjnym dla osób uzależnionych i współuzależnionych.
25. Opracowanie dokumentacji i ogłoszenie konkursu „Średzkie ciasto z tradycją”, skierowanego do gminnych KGW i Stowarzyszeń.
26. Dystrybucja kart aglomeracyjnych.
27. Przygotowanie ulotek o e-doręczeniach na potrzeby Wydziału WSL.
28. W zakresie Centralnej Ewidencji i Informacji Działalności Gospodarczej przyjęto i wprowadzono: 6 wniosków dotyczących założenia działalności gospodarczej, 15 wniosków dotyczących zmiany wpisu, 6 wniosków dotyczących zawieszenia działalności gospodarczej, 4 wnioski dotyczące wznowienia działalności gospodarczej, 10 wniosków dotyczących wykreślenia wpisu w CEIDG.
29. W zakresie współpracy z organizacjami pozarządowymi:
 1. Ogłoszenie i rozstrzygnięcie otwartego konkursu ofert otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych Gminy Środa Śląska w obszarze: Organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży z terenu Gminy, w tym profilaktyka uzależnień w roku 2025 – zadanie nr 4 pn. Organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży w formie cyklicznych zajęć i kółek zainteresowań z elementami programu profilaktycznego”. W wyniku rozstrzygnięcia konkursu przyznano dotację dla Towarzystwa Salezjańskiego Dom Zakonny w Środzie Śląskiej w wysokości 17.000,00 zł.
 2. Ogłoszenie i rozstrzygnięcie otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego Gminy Środa Śląska w obszarze: działalność na rzecz osób niepełnosprawnych w roku 2025 pn. „Integracja i rehabilitacja osób niepełnosprawnych. W wyniku rozstrzygnięcia konkursu przyznano dotację dla:
 - a) Stowarzyszenia Działającego na Rzecz Osób Niepełnosprawnych „Otwarte Serca” w wysokości 9.720,00 zł,
 - b) Stowarzyszenia na Rzecz Rodziców i Opiekunów Osób z Niepełnosprawnościami Włączeni w wysokości 10.000,00 zł.
 3. Ogłoszenie otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w obszarach:
 - a) Organizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży z terenu gminy, w tym profilaktyka uzależnień w roku 2025 – zadanie nr 1 pn. „Organizacja wypoczynku dla dzieci i młodzieży w czasie wakacji letnich z elementami programu profilaktycznego”,
 - b) Integracja osób w wieku emerytalnym poprzez zorganizowane formy spędzania czasu wolnego w roku 2025 -zadanie pn. „organizacja czasu wolnego dla osób w wieku emerytalnym w formie wycieczek turystyczno-krajoznawczych”,
 - c) Ochrona ekosystemu i dziedzictwa przyrodniczego Gminy – zadanie pn. „Organizacja spotkań i imprez sportowo-rekreacyjnych promujących działania gminnych środowisk ekologicznych”.
 4. Akceptacja sprawozdań końcowych złożonych przez :
 - a) Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy w Środzie Śląskiej z realizacji trzech zadań publicznych tj. zadania pt. „Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla seniorów”, pt. „Wycieczka do Drezn” oraz pt. Organizacja przedświątecznego spotkania „OPLATEK ”,
 - b) Polski Związek Wędkarski Okręg we Wrocławiu z realizacji zadania publicznego pt. „Szkolenie i zawody wędkarskie dla wędkarzy z Koła „SAZAN” w Środzie Śląskiej”,
 - c) Polski Związek Hodowców Gołębi Pocztowych Okręg we Wrocławiu z realizacji zadania publicznego pt. „Gołębie Pocztowe Naszą Pasją”,
 - d) Towarzystwo Salezjańskie Dom Zakonny w Środzie Śląskiej z realizacji zadania publicznego pt. „Świat Młodych 2024”
 5. Weryfikacja, analiza oraz bieżąca korespondencja z Organizacjami pozarządowymi w zakresie przedłożonych sprawozdań z realizacji zadań publicznych za rok 2024.
 6. Przyjęcie do realizacji oferty złożonej w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2024, poz. 1491 ze zm.) przez Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Rejonowy w Środzie Śląskiej. Kwota wsparcia 2.700,00 zł.

7. Pomoc organizacjom pozarządowym w zakresie realizowanych i planowanych do realizacji zadań publicznych.
30. Wprowadzanie informacji na stronie internetowej Gminy Środa Śląska oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.
31. Przygotowanie i wprowadzenie danych dotyczących krajowego transportu drogowego za rok 2024 (przewóz osób taksówkami) do sprawozdania SG-01-1 (Statystyka gminy: samorząd i transport).

XVI. STRAŻ MIEJSKA

1. Interwencje i wykroczenia:

- a) Straż Miejska przyjęła 47 zgłoszeń od mieszkańców, we wszystkich przypadkach podjęto czynności;
- b) zrealizowano 101 interwencji własnych w związku z wykroczeniami, które stwierdzone zostały podczas patrolowania terenu miasta i gminy Środa Śląska przez funkcjonariuszy;
- c) sporządzono 1 wniosek o ukaranie do Sądu Rejonowego w Środzie Śląskiej
- d) nałożono 7 mandatów karnych za wykroczenia:
 - 2 wykroczeń drogowych;
 - 5 wykroczenia porządkowe,
- e) udzielono 58 pouczeń za popełnione wykroczenia:
 - 27 wykroczenia drogowe;
 - 31 wykroczenia porządkowe,
- f) wystawiono 28 zawiadomień komunikacyjnych, w związku z popełnionymi wykroczeniami drogowymi;
- g) nałożono 2 kary porządkowe, w związku z niestawieniem się na wezwanie do organu prowadzącego czynności wyjaśniające, w sprawie o popełnione wykroczenia;
- h) funkcjonariusze realizowali zadania stałe i doraźne wynikające z bieżących zgłoszeń, wniosków i poleceń.

2. Przeprowadzono działania prewencyjne, edukacyjne i realizowano akcje:

- a) akcja „Bezpieczna droga do szkoły” - bezpieczeństwo dzieci na terenach przyszkolnych;
- b) akcja „Bezdomny 24/25” - w okresie niskich temperatur kontrola miejsc przebywania osób bezdomnych.

3. Inne działania i czynności:

- a) poinformowano 8 razy o zauważonych usterkach i nieprawidłowościach;
- b) przeprowadzono 96 czynności zleconych dla wydziałów Urzędu Miejskiego i innych instytucji;
- c) wykonano 1 raz asystę dla pracownika Urzędu Miejskiego;
- d) przeprowadzono 3 interwencje wobec osób nietrzeźwych, które znajdowały się w stanie zagrożenia życia lub zdrowia;
- e) odholowano i zabezpieczono 1 wrak pojazdu.

4. Obsługa płatnej strefy parkowania:

- a) wystawiono 6 opłat administracyjnych, w związku z parkowaniem w strefie płatnego postoj, bez uiszczenia opłaty;
- b) wykonano 9 razy czynności, w związku z konserwacją, obsługą i nieprawidłowościami działania płatnej strefy parkowania;
- c) sporządzono 11 pism, w związku z prowadzonymi postępowaniami w sprawach o wykroczenie oraz bieżącej działalności Straży Miejskiej w Środzie Śląskiej.

5. Współpraca z Komendą Powiatową Policji w Środzie Śląskiej:

- a) na wniosek Policji w Środzie Śląskiej udostępniono 4 nagrania z monitoringu miejskiego, w związku z prowadzonymi czynnościami wyjaśniającymi dotyczącymi wykroczeń i przestępstw popełnionych na terenie miasta Środa Śląska;

- b) akcja Policyjna „STOP WYKROCZENIOM” – użycie drona Straży Miejskiej, w celu wsparcia Policji.

BURMISTRZ

Elżbieta Czarnota

Załączniki:

1. Wykonanie i ściągłość i podatków, opłat i innych dochodów Gminy Środa Śląska z dnia 31.01.2025 i porównanie do roku 2024.
2. Aktualna informacja OSiR Spółka z o.o. o wykonaniu planu finansowego za luty 2025r. (cz. 1 – ŚPW, cz. 2 – CSiR, cz. 3 – pozostała działalność Spółki).

Sporządziła:
Aleksandra Sadowska – Sekretarz Gminy

Tab.1 Wykonanie podatków z dnia 31.01.2025 i porównanie do wykonania za 31.01.2024

podatek	plan	realizacja na 31.01.2024	realizacja na 31.01.2025	wykonanie do planu w %	zmiana w %
1	2	3	4	(4/2)*100	(4/3)*100
nieruchomości os. fizyczne	5 580 000	2 574	19 492	0,35	757,26
nieruchomości os. prawne	29 800 000	2 041 882	2 315 639	7,77	113,41
rolny os. fizyczne	2 785 000	14 958	23 310	0,84	155,84
rolny, leśny os. prawne	939 000	29 255	10 174	1,08	34,78
śr. transportowe o.p.f.	589 000	3 000	35 489	6,03	1 182,97
opłata śmieciowa	8 450 000	429 159	232 148	2,75	54,09
RAZEM	48 143 000	2 520 828	2 636 252	5,48	104,58

Tab.2 PIT, CIT z dnia 31.01.2025– porównanie do roku 2024

udziały w pod. dochodowym	plan	realizacja na 31.01.2024	realizacja na 31.01.2025	wykonanie do planu w %	zmiana w %
1	2	3	4	(4/2)*100	(4/3)*100
Od osób fizycznych PIT	74 037 810	2 159 967	11 390 432	15,38	527,34
Od osób prawnych CIT	5 617 100	666 672	468 091	8,33	70,21
RAZEM	79 654 910	2 826 639	11 858 523	14,89	419,53

Tab.3 Wykonanie ogółem za I 2025 i porównanie do roku 2024

wyszczególnienie	plan	wykonanie I 2024	wykonanie I 2025	wykonanie do planu w %	zmiana w %
1	2	3	4	(4/2)*100	(4/3)*100
dochody ogółem, w tym:	165 312 650	10 476 515	17 071 254	10,33	162,95
dochody bieżące	151 848 844	10 417 093	17 069 211	11,24	163,86
dochody majątkowe	13 463 806	59 422	2 043	0,02	3,44
wydatki ogółem, w tym:	179 732 107	10 721 567	11 938 305	6,64	111,35
wydatki bieżące	148 796 081	9 109 147	11 710 539	7,87	128,56
wydatki majątkowe	30 936 026	1 612 420	227 766	0,74	14,13
nadwyżka/deficyt	-14 419 457	-245 052	5 132 949		

SKARBNIK
Gminy Sroda Śląska
Maciej Popiuk

**SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA ROK 2025 OŚRODKA SPORTU I REKREACJI SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ**

Ośrodek Sportu i Rekreacji Sp. z o.o.
55-300 Środa Śląska, ul. Winogronowa 34
tel.: 884-676-151; KRS: 0000296386
REG.: 020665758; NIP: 913-15-87-571

lp.	wyszczególnienie	wykonanie za II.2024	wykonanie za II.2025	wartość odchylenia od wykonania 2024	dynamika zmian
PRZYCHODY OGÓŁEM		757 340,92	825 436,01	68 095,09	8,99%
PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW I USŁUG		756 111,05	825 004,17	68 893,12	9,11%
1.	z tytułu utrzymania i pielęgnacji zieleni	22 841,15	23 656,44	815,29	3,57%
2.	z tytułu działalności obiektów sportowych	4 756,55	2 310,30	-2 446,25	-51,43%
3.	z tytułu wynajmu i dzierżawy	6 225,88	6 394,40	168,52	2,71%
4.	z tytułu organizacji imprez sportowych oraz usług związanych ze sportem, gdzie indziej niesklasyfikowanych	0,00	20 160,78	20 160,78	#DZIEL/OI
5.	z tytułu sprzątania i czyszczenia obiektów	4 287,04	957,55	-3 329,49	-77,66%
6.	pielęgnacja sztucznej nawierzchni boisk	0,00	0,00	0,00	#DZIEL/OI
7.	z tytułu wstępu osób indywidualnych	357 778,85	345 579,92	-12 198,93	-3,41%
8.	z tytułu wstępu na basen szkół gminnych	83 056,52	83 806,66	750,14	0,90%
9.	z tytułu wstępu na basen szkół powiatowych	6 111,11	0,00	-6 111,11	-100,00%
10.	z tytułu wejść promocyjnych szkół i pozostałych programów	0,00	0,00	0,00	#DZIEL/OI
11.	z tytułu wstępu na basen zakładów pracy	104 520,44	126 569,23	22 048,79	21,10%
12.	z tytułu wynajmu torów	80 132,10	88 170,33	8 038,23	10,03%
13.	z tytułu indywidualnych lekcji pływania	7 019,00	7 883,58	864,58	12,32%
14.	z tytułu dzierżawy pomieszczeń	28 867,29	28 904,98	37,69	0,13%
15.	dzierżawa powierzchni pod automaty sprzedające	1 200,00	1 200,00	0,00	0,00%
16.	z tytułu reklamy SPW	1 156,00	720,00	-436,00	-37,72%
17.	wynajem boiska pełnowymiarowego i mniejszego do piłki nożnej	17 395,38	17 468,51	73,13	0,42%
18.	wynajem kortu tenisowego	0,00	0,00	0,00	#DZIEL/OI
19.	wstęp na lodowisko	17 002,69	39 244,20	22 241,51	130,81%
20.	usługi wypożyczenia sprzętu wodnego	0,00	0,00	0,00	#DZIEL/OI
21.	pozostałe przychody	13 761,05	31 977,29	18 216,24	132,38%
POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE		237,92	237,92	0,00	0,00%
1.	zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00	#DZIEL/OI
2.	pozostałe przychody operacyjne	237,92	237,92	0,00	0,00%
PRZYCHODY FINANSOWE		991,95	193,82	-798,03	-80,45%
1.	odsetki	991,95	193,82	-798,03	-80,45%
2.	przychody finansowe	0,00	0,00	0,00	#DZIEL/OI
KOSZTY OGÓŁEM		1 144 904,38	1 260 238,60	115 334,22	10,07%
KOSZTY DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ		1 143 183,30	1 259 701,11	116 517,81	10,19%
1.	amortyzacja	29 655,81	31 113,33	1 457,52	4,91%
2.	zużycie materiałów i energii	290 473,42	317 152,00	26 678,58	9,18%
3.	usługi obce	144 252,82	244 253,18	100 000,36	69,32%
4.	podatki i opłaty	1 441,77	1 047,00	-394,77	-27,38%
5.	wynagrodzenia z tytułu umowy o pracę	437 613,17	456 925,95	19 312,78	4,41%
6.	wynagrodzenia z tytułu umów cywilno-prawnych	124 948,64	102 678,54	-22 270,10	-17,82%
8.	ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia na rzecz pracowników	108 083,26	99 366,42	-8 716,84	-8,06%
9.	pozostałe koszty	6 714,41	7 164,69	450,28	6,71%
POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE		217,00	0,00	-217,00	-100,00%
1.	strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00	#DZIEL/OI
2.	pozostałe koszty operacyjne	217,00	0,00	-217,00	-100,00%
KOSZTY FINANSOWE		1 504,08	537,49	-966,59	-64,26%
1.	odsetki i prowizje	1 504,08	537,49	-966,59	-64,26%
2.	pozostałe koszty finansowe	0,00	0,00	0,00	#DZIEL/OI
WYNIK NA SPRZEDAŻY PRODUKTÓW I USŁUG		-387 072,25	-434 696,94	-47 624,69	12,30%
WYNIK NA DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ		-387 051,33	-434 459,02	-47 407,69	12,25%
WYNIK NA DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ		-387 563,46	-434 802,59	-47 239,13	12,19%
WYNIK ZDARZEŃ NADZWYCZAJNYCH		0,00	0,00	0,00	
1.	zyski nadzwyczajne	0,00	0,00	0,00	
2.	straty nadzwyczajne	0,00	0,00	0,00	
WYNIK FINANSOWY BRUTTO		-387 563,46	-434 802,59	-47 239,13	12,19%
1.	podatek dochodowy	0,00	0,00	0,00	
2.	pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku/zwiększenia straty	0,00	0,00	0,00	
WYNIK FINANSOWY NETTO		-387 563,46	-434 802,59	-47 239,13	12,19%

Środa Śląska, dn. 17-03-2025r.

GLÓWNY KSIĘGOWY

mgr Anna Słowronek

PREZES Zarządu

Artur Paprta

SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA ROK 2025 W ROZBICIU MIESIĘCZNYM - ŚREDZKI PARK WODNY

LP	Wyszczególnienie	I			II			PODSUMOWANIE NARASTAJĄCO		
		wykonanie I. 2024	wykonanie I. 2025	dynamika zmian	wykonanie II.2024	wykonanie II.2025	dynamika zmian	wykonanie narastająco II/2024	wykonanie narastająco II/2025	dynamika zmian
PRZYCHODY OGÓŁEM										
		wykonanie I. 2024	wykonanie I. 2025	dynamika zmian	wykonanie II.2024	wykonanie II.2025	dynamika zmian	wykonanie narastająco II/2024	wykonanie narastająco II/2025	dynamika zmian
PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW I USŁUG										
1.	porządki biletów - wejścia indywidualne	186 904,91	165 362,35	-11,63%	170 873,84	180 217,57	5,47%	367 778,85	345 579,92	-3,41%
2.	wstęp na basen szkolny gimnazjum	23 813,40	67 536,49	141,61%	59 243,12	26 270,17	-55,66%	83 056,52	83 806,66	0,90%
3.	wstęp na basen szkolny powiatowych	0,00	0,00	#DZIEL/01	0 111,11	0,00	-100,00%	0 111,11	0,00	-100,00%
4.	promocyjny wstęp szkolny i pozostałe programy	0,00	0,00	#DZIEL/01	0,00	0,00	#DZIEL/01	0,00	0,00	#DZIEL/01
5.	wstęp na basen zakładów pracy	55 833,32	62 612,66	12,75%	48 987,12	63 866,57	30,66%	104 520,44	128 569,23	21,10%
6.	wynajem łodzi	27 282,43	86 170,73	113,45%	82 879,67	29 999,60	-43,27%	80 132,10	88 170,33	10,03%
7.	indywidualne wejście pływania	3 213,26	4 167,73	29,39%	3 805,74	3 725,85	-2,10%	7 019,00	7 883,58	12,32%
8.	dzierżawa pomieszczeń SPW	14 221,80	14 380,73	1,12%	14 645,49	14 524,25	-0,83%	28 897,29	28 904,98	0,13%
9.	dzierżawa powierzchni w SPW	600,00	600,00	0,00%	600,00	600,00	0,00%	1 200,00	1 200,00	0,00%
10.	sprzedaż powierzchni reklamowej	611,00	360,00	-41,08%	545,00	360,00	-33,94%	1 156,00	720,00	-37,72%
11.	pozostałe przychody	56,91	1 200,00	2008,59%	113,82	1 313,82	1054,30%	170,73	2 513,82	1372,40%
POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE										
1.	zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2.	pozostałe przychody operacyjne	0,00	0,00	#DZIEL/01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PRZYCHODY FINANSOWE										
1.	odsetki	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-100,00%	0,00	0,00	-100,00%
2.	pozostałe przychody finansowe	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	#DZIEL/01	0,00	0,00	#DZIEL/01
RAZEM PRZYCHODY		312 207,03	364 380,69	16,71%	358 611,67	320 967,83	-10,50%	670 815,70	685 348,52	2,17%
LP	Wyszczególnienie	I			II			PODSUMOWANIE NARASTAJĄCO		
		wykonanie I. 2024	wykonanie I. 2025	dynamika zmian	wykonanie II.2024	wykonanie II.2025	dynamika zmian	wykonanie narastająco II/2024	wykonanie narastająco II/2025	dynamika zmian
KOSZTY OGÓŁEM										
		wykonanie I. 2024	wykonanie I. 2025	dynamika zmian	wykonanie II.2024	wykonanie II.2025	dynamika zmian	wykonanie narastająco II/2024	wykonanie narastająco II/2025	dynamika zmian
KOSZTY DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ										
1	Amortyzacja	4 964,64	5 321,75	7,19%	4 964,64	5 321,75	7,19%	9 929,28	10 643,50	7,19%
	RAZEM	4 964,64	5 321,75	7,19%	4 964,64	5 321,75	7,19%	9 929,28	10 643,50	7,19%
	zakup art. biurowych, druków	131,44	0,00	-100,00%	0,00	345,30	#DZIEL/01	131,44	345,30	162,71%
	zakup środków czystości i chemii basenowej	12 820,24	6 294,98	-50,90%	6 731,00	5 202,88	-22,70%	19 551,24	11 497,86	-41,19%
	akcesoria komputerowe	0,00	0,00	#DZIEL/01	1 200,40	0,00	-100,00%	1 200,40	0,00	-100,00%
	wyposażenie niskocienne	0,00	0,00	#DZIEL/01	926,05	0,00	-100,00%	926,05	0,00	-100,00%
2	Zużycie materiałów	0,00	63,25	#DZIEL/01	0,00	0,00	#DZIEL/01	0,00	63,25	#DZIEL/01
	zakup materiałów reklamowych i marketingowych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	zuzycie gazu	61 283,23	64 355,65	25,49%	34 206,47	72 238,48	111,19%	85 489,70	136 594,13	59,78%
	zuzycie energii	0,00	24 164,16	#DZIEL/01	59 859,93	22 935,67	-61,68%	9 599,93	47 089,73	21,33%
	zuzycie wody	6 277,92	8 236,71	31,20%	5 892,80	6 343,91	7,66%	12 170,72	14 560,62	19,50%
	pozostałe materiały	14 490,14	18 554,77	28,05%	12 571,18	16 695,43	24,85%	27 061,32	34 250,20	26,67%
	RAZEM	85 002,97	121 659,62	43,12%	121 387,63	122 761,67	1,13%	206 390,80	244 421,09	18,43%
	usł. telekomunikacyjne - stacjonarne i komórkowe	106,10	0,00	-100,00%	0,00	106,10	#DZIEL/01	106,10	106,10	0,00%
	usł. przewoźne i transportowe	2 193,70	2 024,65	-7,71%	2 111,33	2 165,47	2,56%	4 305,03	4 190,12	-2,67%
	usł. dostępu do sieci internet	500,00	500,00	0,00%	500,00	500,00	0,00%	1 000,00	1 000,00	0,00%
	pozostałe usługi obce	4 280,00	44 562,00	956,58%	2 250,00	42 346,10	1781,78%	6 550,00	87 202,10	1241,57%
	badania laboratoryjne wody	1 015,00	1 506,00	48,37%	899,00	999,00	11,12%	1 914,00	2 505,00	30,88%
	usługi najmu i dzierżawy	2 716,75	2 743,63	0,99%	2 716,75	2 743,63	0,98%	5 433,50	5 487,26	0,99%
	usługi reprezentacji, reklamy i marketingu	0,00	500,00	#DZIEL/01	0,00	500,00	#DZIEL/01	0,00	1 000,00	#DZIEL/01
	usługi dystrybucji energii	8 722,06	9 720,07	11,44%	8 241,85	9 504,56	15,32%	16 963,91	19 224,63	13,33%
	odpadowanie ścieków	7 879,40	13 554,60	78,83%	7 233,48	10 442,16	44,36%	14 812,68	23 966,76	62,06%
	wydatki niezbytści	1 664,00	1 536,28	-10,35%	1 872,00	1 836,28	-1,91%	3 536,00	3 572,56	3,86%
	kontrola urządzeń w ramach przeglądów gwarancyjnych i okresowych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	kontrola urządzeń ciśnieniowych	3 010,00	1 474,15	-51,02%	6 158,00	1 513,90	-75,42%	0,00	0,00	-67,41%
	naprawy bieżące urządzeń basenowych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RAZEM	31 755,01	78 721,38	147,89%	31 982,41	72 659,20	127,16%	63 738,42	151 371,58	137,49%
4	Podatki i opłaty	491,00	642,00	30,75%	209,98	0,00	-100,00%	700,98	642,00	-8,41%
	RAZEM	491,00	642,00	30,75%	209,98	0,00	-100,00%	700,98	642,00	-8,41%
6	Wynagrodzenia	139 219,55	130 658,29	-6,20%	134 065,18	137 616,28	2,66%	273 299,83	268 104,61	-1,90%
	umowa o pracę	18 727,90	13 284,00	-29,74%	16 529,70	11 405,00	-31,00%	36 257,60	24 689,50	-29,97%
	ubezpieczenia społeczne	24 975,50	143 872,78	-8,91%	15 609,88	148 921,32	-1,12%	308 557,43	292 784,11	-5,11%
	ubezpieczenia społeczne	24 975,50	122 979,57	-8,01%	24 616,88	22 666,72	-7,92%	49 596,35	45 646,29	-7,96%
	ubezpieczenia FP, FGSP	2 190,98	1 936,03	-11,64%	2 049,66	1 886,32	-7,97%	4 240,64	3 922,35	-9,86%
	skł. PPK	0,00	0,00	#DZIEL/01	0,00	0,00	#DZIEL/01	0,00	0,00	#DZIEL/01
6	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia na rzecz pracowników	340,00	180,00	-47,06%	930,00	257,82	-72,28%	1 270,00	437,82	-65,53%
	wydatki BHP, badanie profilaktyczne	0,00	0,00	#DZIEL/01	2 417,14	0,00	-100,00%	2 417,14	0,00	-100,00%
	zwolnienia urlopowe	0,00	0,00	#DZIEL/01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	szkolenia pracowników	0,00	0,00	#DZIEL/01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RAZEM	27 610,48	28 095,60	3,76%	30 913,65	24 810,85	-17,33%	57 524,13	49 908,46	-13,24%
	ubezpieczenia rzeczowe, OC	693,42	769,26	10,94%	1 462,63	815,26	-44,26%	2 156,05	1 584,60	-26,51%
	podróże służbowe	239,15	428,64	79,23%	192,11	517,50	169,38%	431,26	1 119,39%	119,39%
	pozostałe koszty	0,00	0,00	#DZIEL/01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	RAZEM	932,57	1 197,89	28,45%	1 654,74	1 332,75	-19,48%	2 587,21	2 530,64	-2,19%
POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE										
	strata ze zbycia niefinansowych środków trwałych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	pozostałe koszty operacyjne	0,00	0,00	#DZIEL/01	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KOSZTY FINANSOWE										
1	Koszty finansowe	0,00	0,00	#DZIEL/01	0,00	0,00	#DZIEL/01	0,00	0,00	#DZIEL/01
	odsetki i prowizje	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	pozostałe koszty finansowe	0,00	0,00	#DZIEL/01	0,00	0,00	#DZIEL/01	0,00	0,00	#DZIEL/01
	RAZEM	0,00	0,00	#DZIEL/01	0,00	0,00	#DZIEL/01	0,00	0,00	#DZIEL/01
RAZEM KOSZTY		308 606,22	376 510,93	22,00%	340 823,13	375 798,45	10,26%	649 426,35	752 309,38	16,84%
WYNIK FINANSOWY		3 601,81	-12 130,24	-436,78%	17 786,54	-54 830,62	-408,24%	21 390,35	-86 960,86	-413,04%

Środa Śląska, dn. 17-03-2025

GŁÓWNY KSIĘGOWY

mgr Artur Skowronek

PREZES Zarządu

Artur Paolonek

SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA ROK 2025 W ROZBICIU NA POSZCZEGÓLNE MIESIĄCE - DZIAŁALNOŚĆ PODSTAWOWA SPÓŁKI ORAZ DZIAŁALNOŚCI DODATKOWE

LP	Wyszczególnienie	I			II			PODSUMOWANIE NARASTAJĄCO			
		wykonanie I.2024	wykonanie I.2025	dynamika zmian	wykonanie II.2024	wykonanie II.2025	dynamika zmian	wykonanie narastająco II.2024	wykonanie narastająco II.2025	dynamika zmian	
PRZYCHODY OGÓŁEM											
PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW I USŁUG		17 783,10	20 328,04	14,31%	20 327,52	34 004,68	67,28%	38 110,62	54 332,72	42,57%	
1.	z tytułu utrzymania i pielęgnacji zieleni	9 885,38	11 709,62	18,45%	12 955,77	11 946,82	-7,79%	22 841,15	23 656,44	3,57%	
2.	z tytułu działalności obiektów sportowych	1 794,04	1 619,24	-9,74%	2 982,51	691,06	-76,67%	4 756,55	2 310,30	-51,43%	
3.	z tytułu wynajmu i dzierżawy	3 112,94	3 197,20	2,71%	3 112,94	3 197,20	2,71%	6 225,88	6 394,40	2,71%	
4.	z tytułu organizacji imprez sportowych oraz usług związanych ze sportem, gdzie indziej nieskafikowanych	0,00	2 444,43	#DZIEL/0	0,00	17 716,35	#DZIEL/0	0,00	20 160,78	#DZIEL/0	
5.	z tytułu sprzątania i czyszczenia	2 990,74	707,55	-76,34%	1 296,30	250,00	-80,71%	4 287,04	957,55	-77,66%	
6.	pielęgnacja szluczonej nawierzchni boisk	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	
7.	pozostałe przychody	0,00	650,00	#DZIEL/0	0,00	203,25	#DZIEL/0	0,00	853,25	#DZIEL/0	
POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE		0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	
1.	z tytułu zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	
2.	pozostałe przychody operacyjne	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	
PRZYCHODY FINANSOWE		185,29	0,00	-100,00%	0,00	193,92	#DZIEL/0	185,29	193,92	4,68%	
1.	odsetki	185,29	0,00	-100,00%	0,00	193,92	#DZIEL/0	185,29	193,92	4,68%	
2.	pozostałe przychody finansowe	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	
RAZEM PRZYCHODY		17 968,39	20 328,04	13,13%	20 327,52	34 198,60	60,24%	38 295,91	54 526,64	42,39%	
LP	Wyszczególnienie	I			II			PODSUMOWANIE NARASTAJĄCO			
		wykonanie I.2024	wykonanie I.2025	dynamika zmian	wykonanie II.2024	wykonanie II.2025	dynamika zmian	wykonanie narastająco II.2024	wykonanie narastająco II.2025	dynamika zmian	
KOSZTY DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ		112 244,19	105 055,20	-6,40%	109 357,69	116 848,08	6,85%	221 601,28	221 903,28	0,14%	
1	Amortyzacja	amortyzacja środków trwałych	3 831,35	4 010,40	4,67%	4 083,62	4 010,40	-1,79%	7 914,37	8 020,80	1,34%
	RAZEM	3 831,35	4 010,40	4,67%	4 083,62	4 010,40	-1,79%	7 914,37	8 020,80	1,34%	
	zakup art. biurowych, druków	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	
	zakup środków czystości	422,40	433,07	2,53%	0,00	0,00	#DZIEL/0	422,40	433,07	2,53%	
	akcesoria komputerowe	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	
	wyposażenie niskocienne	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	
	palivo do sprzętu	988,85	1 194,85	20,83%	698,39	919,46	31,85%	1 687,24	2 114,31	25,31%	
	materiały i części do sprzętu	686,45	226,68	-66,98%	1 678,88	1 492,12	-11,12%	2 365,33	1 718,80	-27,33%	
	zakup materiałów reklamowych i marketingowych	0,00	532,55	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	532,55	#DZIEL/0	
2	Zużycie materiałów	5 648,12	9 335,34	47,59%	9 286,03	8 577,28	-7,63%	14 934,15	16 912,62	13,25%	
	zuzycie gazu	0,00	274,82	#DZIEL/0	2 095,39	1 507,89	-28,05%	2 095,39	1 782,41	-14,94%	
	zuzycie energii	37,12	108,08	191,16%	41,76	1 626,52	3784,92%	78,88	1 734,60	2099,04%	
	zuzycie wody	5 459,99	3 462,53	-36,58%	7 240,25	243,84	-96,63%	12 700,24	3 706,37	-70,82%	
	pozostałe materiały	13 242,93	14 567,92	10,01%	21 040,70	14 356,61	-32,25%	34 283,63	28 934,73	-15,60%	
	RAZEM	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	
	usł. telekomunikacyjne - stacjonarne i komórkowe	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	
	usł. prowizyjne i transportowe	0,00	12,19	#DZIEL/0	545,00	0,00	-100,00%	545,00	12,19	-97,76%	
	usługi dostępu do sieci internet	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	
	pozostałe usługi obce	0,00	8 710,03	145067,17%	4 487,36	1 511,26	-66,32%	4 483,36	10 221,28	127,48%	
	usługi związane z organizacją imprez	17 830,00	2 252,00	-87,37%	200,00	21 660,00	10730,00%	18 030,00	23 912,00	32,62%	
	usługi najmu i dzierżawy	1 253,14	1 253,14	0,00%	1 253,14	1 253,14	0,00%	2 506,28	2 506,28	0,00%	
	usługi reprezentacyjne, reklamy i marketingu	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	
	opłaty leasingowe	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	
	usługi dystrybucji energii	621,83	1 165,61	87,45%	1 080,18	1 828,46	69,37%	1 702,01	2 995,07	75,97%	
	odprowadzenie ścieków	70,73	133,22	88,35%	67,65	2 119,82	3033,51%	138,38	2 253,04	1528,15%	
	wywóz nieczystości	208,00	687,98	230,76%	2 929,50	1 967,11	-32,85%	3 137,50	2 655,09	-15,38%	
	RAZEM	19 999,70	14 214,17	-28,89%	10 562,83	30 340,78	187,24%	30 552,53	44 554,95	45,83%	
4	Podatki i opłaty	Podatek od nieruchomości, opłaty administracyjne, notarialne	69,50	0,00	-100,00%	611,06	0,00	-100,00%	680,56	0,00	-100,00%
	RAZEM	69,50	0,00	-100,00%	611,06	0,00	-100,00%	680,56	0,00	0,00%	
5	Wynagrodzenia	umowa o prace	38 534,62	43 561,25	13,04%	37 662,12	41 513,43	10,23%	76 196,74	85 074,68	11,65%
	umowy o świadczenia	24 625,30	17 110,50	-30,52%	23 766,00	16 287,00	-31,47%	48 391,30	33 397,50	-30,98%	
	RAZEM	63 159,92	60 671,75	-3,94%	61 428,12	57 800,43	-5,91%	124 588,04	118 472,18	-4,91%	
6	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia na rzecz pracowników	ubezpieczenia społeczne	10 331,96	9 412,86	-8,90%	10 075,42	9 043,66	-10,24%	20 407,38	18 456,32	-9,56%
	ubezpieczenia ZP, FGOP	826,70	694,61	-15,89%	842,09	681,10	-17,15%	1 648,78	1 375,61	-16,57%	
	wydatki BHP, badania profilaktyczne	0,00	863,41	#DZIEL/0	32,78	0,00	-100,00%	32,78	863,41	2533,95%	
	świadczenia ulupowe	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	
	szkolenia pracowników	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	
	RAZEM	11 158,66	10 270,78	-7,88%	10 950,28	9 724,76	-11,03%	22 089,94	20 695,84	-6,31%	
	ubezpieczenia zdrowotne, OC	697,22	594,04	-14,21%	533,21	604,90	13,44%	1 140,43	1 198,94	5,13%	
	podróże służbowe	184,81	26,14	-85,86%	167,27	0,00	-100,00%	352,18	26,14	-92,58%	
	pozostałe koszty	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	
	RAZEM	792,13	620,18	-21,71%	700,48	604,90	-13,64%	1 492,61	1 225,08	-17,92%	
POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE		0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	
1	Pozostałe koszty operacyjne	strata ze zbycia niefinansowych środków trwałych	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0
	pozostałe koszty operacyjne	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	
	RAZEM	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	
KOSZTY FINANSOWE		0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	
1	Koszty finansowe	odsetki i prowizje	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0
	pozostałe koszty finansowe	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	
	RAZEM	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	
RAZEM KOSZTY		112 244,19	105 055,20	-6,40%	109 357,69	116 848,08	6,85%	221 601,28	221 903,28	0,14%	
WYNIK FINANSOWY		-94 275,80	-84 727,16	-10,13%	-89 029,57	-82 649,48	-7,17%	-183 305,37	-167 378,64	-8,69%	

Środa Śląska, dn. 17-03-2025 r.

GŁÓWNY KSIĘGOWY

mgr Anna Skowronek

PREZES Zarządu

Antoni Parnik

SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA ROK 2025 W ROZBICIU NA POSZCZEGÓLNE MIESIĄCE - CENTRUM SPORTU I REKREACJI

LP	Wyszczególnienie	I			II			PODSUMOWANIE NARASTAJĄCO		
		wykonanie I.2024	wykonanie I.2025	dynamika zmian	wykonanie II.2024	wykonanie II.2025	dynamika zmian	wykonanie narastające II.2024	wykonanie narastające II.2025	dynamika zmian
PRZYCHODY OGÓŁEM										
PRZYCHODY NETTO ZE SPRZEDAŻY PRODUKTÓW I USŁUG		34 719,85	39 681,79	14,23%	13 268,54	45 641,14	243,98%	47 988,39	85 322,93	77,00%
1.	Wynajem boiska pełnowymiarowego i mniejszego do piłki nożnej, stadionu sportowego	4 628,71	944,45	-79,60%	12 766,67	16 524,06	29,43%	17 395,38	17 468,61	0,42%
	2. Wynajem kortu tenisowego	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ
	3. Bilety wstępu na lodowisko	16 744,36	22 359,08	33,53%	258,33	16 885,12	6436,26%	17 002,69	39 244,20	130,81%
	4. Usługa wynajmu sprzętu sportowego i oświetlenia trybun	13 181,76	16 042,26	21,89%	58,54	11 895,96	20221,08%	13 220,32	27 938,22	111,33%
	5. usługi wycożani sprzętu wodnego	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ
	6. Pozostałe przychody	185,00	336,00	81,62%	189,00	336,00	81,62%	370,00	672,00	81,62%
POZOSTAŁE PRZYCHODY OPERACYJNE		118,96	118,96	0,00%	118,96	118,96	0,00%	237,92	237,92	0,00%
	1. zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ
	2. pozostałe przychody operacyjne	118,96	118,96	0,00%	118,96	118,96	0,00%	237,92	237,92	0,00%
PRZYCHODY FINANSOWE		0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ
	1. odsetki	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ
	2. pozostałe przychody finansowe	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ
RAZEM PRZYCHODY		34 838,81	39 800,75	14,24%	13 387,50	45 760,10	241,81%	48 226,31	85 560,85	77,42%
LP	Wyszczególnienie	I			II			PODSUMOWANIE NARASTAJĄCO		
		wykonanie I.2024	wykonanie I.2025	dynamika zmian	wykonanie II.2024	wykonanie II.2025	dynamika zmian	wykonanie narastające II.2024	wykonanie narastające II.2025	dynamika zmian
KOSZTY OGÓŁEM										
KOSZTY DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ		70 387,41	90 163,85	28,10%	101 552,44	93 189,64	-8,23%	171 939,65	183 363,49	6,64%
1	Amortyzacja	5 376,65	5 376,65	0,00%	5 376,65	5 376,65	0,00%	10 753,30	10 753,30	0,00%
	RAZEM	5 376,65	5 376,65	0,00%	5 376,65	5 376,65	0,00%	10 753,30	10 753,30	0,00%
	zakup art. biurowych, druków	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ
	zakup środków czystości	477,38	74,87	-84,32%	0,00	0,00	#DZIELUJ	477,38	74,87	-84,32%
	akcesoria komputerowe	0,00	495,94	#DZIELUJ	110,00	0,00	-100,00%	110,00	495,94	350,85%
	wyposażenie niskocenne	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ
	zakup materiałów reklamowych i marketingowych	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ
2	Żużycie materiałów									
	zuzycie energii	0,00	11 294,92	#DZIELUJ	21 214,67	7 730,60	-63,55%	21 214,67	19 025,52	-10,32%
	zuzycie gazu	0,00	0,00	#DZIELUJ	2 091,52	0,00	-100,00%	2 091,52	0,00	-100,00%
	zuzycie wody	92,80	738,26	695,54%	74,24	141,73	90,91%	167,04	879,99	426,81%
	pozostałe materiały	2 091,20	727,24	-65,22%	19 701,56	18 610,50	-5,54%	21 792,76	19 327,74	-11,27%
	zakup paliwa i materiałów do ciągnika i kosiarzek oraz pozostał. sprzętu	536,03	155,15	-71,06%	108,40	460,70	315,77%	644,43	605,85	-5,99%
	RAZEM	3 197,41	13 486,38	321,79%	43 300,39	26 933,53	-37,80%	46 497,60	40 419,61	-13,07%
	usł. telekomunikacyjne	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ
	usł. przewożny i transportowe	0,00	0,00	#DZIELUJ	236,01	0,00	-100,00%	236,01	0,00	-100,00%
	usługi dostępu do sieci internet	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ
	pozostałe usługi obce	607,00	309,00	-50,58%	159,00	375,00	150,00%	757,00	675,00	-10,83%
	usługi najmu i dzierżawy	4 159,54	4 348,54	4,54%	4 298,54	4 173,54	-2,91%	8 458,08	8 522,08	0,76%
	usługi reprezentacji, reklamy i marketingu	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ
	opłaty leasingowe	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ
	usługi dystrybucji energii	12 989,25	19 572,24	19,89%	6 736,09	10 340,04	53,00%	19 725,34	25 912,28	31,27%
	odprowadzenie składek	190,87	517,99	173,38%	166,91	34,24	-79,49%	357,78	552,23	54,35%
	wywóz nieczystości	208,00	460,32	121,31%	728,00	232,66	-68,04%	936,00	692,98	-25,96%
	kontrola urządzeń w ramach przeglądów gwarancyjnych i okresowych	5 698,29	2 923,57	-48,69%	4 400,00	480,00	-89,09%	10 098,29	3 403,57	-66,30%
	naprawy bieżące urządzeń	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ
	RAZEM	23 852,96	24 122,98	1,13%	16 717,55	16 635,48	-6,47%	46 570,50	39 795,14	-15,00%
4	Podatki i opłaty	0,00	0,00	#DZIELUJ	5,23	0,00	-100,00%	5,23	0,00	-100,00%
	RAZEM	0,00	0,00	#DZIELUJ	5,23	0,00	-100,00%	5,23	0,00	-100,00%
5	Wynagrodzenia	26 011,96	32 028,44	23,13%	25 670,39	30 379,12	18,34%	51 682,35	62 407,56	20,75%
	umowa o pracę	4 023,50	7 375,00	82,84%	3 385,50	7 180,00	113,19%	7 392,00	14 630,00	96,63%
	umowy zlecenia	30 045,46	39 403,44	31,15%	29 026,89	37 539,12	29,32%	59 074,35	76 942,56	30,25%
	RAZEM	5 306,06	6 518,26	22,85%	5 126,49	6 482,99	26,46%	10 432,55	13 001,25	24,62%
6	Ubezpieczenia społeczne	529,09	670,49	26,73%	529,46	647,61	22,32%	1 058,55	1 318,10	24,52%
	ubezpieczenia FP, FGSP	0,00	0,00	#DZIELUJ	343,25	0,00	-100,00%	343,25	0,00	-100,00%
	wydatki BHP, badania profilaktyczne	1 662,87	0,00	-100,00%	794,17	0,00	-100,00%	2 417,14	0,00	-100,00%
	świadczenia usług	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ
	szkolenia pracowników	7 498,12	7 188,75	-4,13%	6 753,37	7 130,60	5,55%	14 251,49	14 319,35	0,48%
	RAZEM	278,95	285,41	2,32%	284,20	296,76	4,42%	563,15	582,17	3,38%
7	Pozostałe koszty	137,87	300,56	116,00%	86,16	287,00	233,68%	224,03	588,06	162,49%
	podróże służbowe	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ
	pozostałe koszty	137,87	300,56	116,00%	86,16	287,00	233,68%	224,03	588,06	162,49%
	RAZEM	416,82	585,97	40,68%	370,36	584,26	67,75%	787,18	1 170,23	49,55%
POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE		0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ
1	Pozostałe koszty operacyjne	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ
	RAZEM	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ
KOSZTY FINANSOWE		0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ
1	Koszty finansowe	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ
	odsetki i prowizje	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ
	pozostałe koszty finansowe	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ
	RAZEM	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ	0,00	0,00	#DZIELUJ
RAZEM KOSZTY		70 387,41	90 163,85	28,10%	101 552,44	93 189,64	-8,23%	171 939,65	183 363,49	6,64%
WYNIK FINANSOWY		-35 548,60	-50 363,10	41,87%	-88 164,94	-47 430,54	-46,19%	-123 713,54	-97 802,64	-20,94%

Środa Śląska, dn. 17-03-2025r.

GŁÓWNY KSIĘGOWY

mgr Anna Skouronek

Artur Padrola

ROZLICZENIE KOSZTÓW OGÓLNEGO ZARZĄDU I ADMINISTRACJI

LP	Wyszczególnienie		I			II			PODSUMOWANIE NARASTAJĄCO		
			wykonanie I.2024	wykonanie II.2024	dynamika zmian	wykonanie II.2024	wykonanie II.2024	dynamika zmian	wykonanie narastająco II.2024	wykonanie narastająco II.2024	dynamika zmian
KOSZTY OGÓLNEGO ZARZĄDU I ADMINISTRACJI			49 365,99	50 046,53	1,38%	50 847,83	52 074,43	2,42%	100 213,82	102 124,96	1,91%
KOSZTY DZIAŁALNOŚCI OPERACYJNEJ											
1	Amortyzacja	amortyzacja środków trwałych	529,13	95,83	-81,89%	529,13	1 599,96	202,36%	1 058,26	1 695,73	60,24%
		RAZEM	529,13	95,83	-81,89%	529,13	1 599,96	202,36%	1 058,26	1 695,73	60,24%
2	Zużycie materiałów	zakup art. biurowych, druków	450,91	218,73	-51,49%	537,10	429,50	-20,93%	988,01	648,23	-34,39%
		akcesoria komputerowe	30,49	1 292,28	4138,37%	1 547,45	961,38	-37,87%	1 577,94	2 253,66	42,82%
		wyposażenie niskocenne	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0
		zakup materiałów reklamowych i marketingowych	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0
		pozostałe materiały	149,62	154,09	2,99%	585,62	320,29	-45,31%	735,24	474,38	-35,40%
		RAZEM	631,02	1 865,19	163,87%	2 670,17	1 711,17	-35,92%	3 301,19	3 376,27	2,27%
3	Usługi obce	usł. telekomunikacyjne - stacjonarne i komórkowe	376,98	332,50	-11,80%	376,98	332,00	-11,93%	753,96	664,50	-11,87%
		usł. bankowe, pocztowe, przewoźne i transportowe	851,90	1 034,90	21,48%	731,23	1 167,15	59,61%	1 583,13	2 202,05	39,09%
		pozostałe usługi obce	2 862,76	2 284,03	-20,22%	2 191,52	3 017,93	37,71%	5 054,28	5 301,96	4,90%
		usługi reprezentacji, reklamy i marketingu	500,00	400,00	-20,00%	1 500,00	0,00	-100,00%	2 000,00	400,00	-80,00%
		RAZEM	4 691,64	4 051,43	-11,77%	4 799,73	4 517,08	-5,99%	9 391,27	8 568,51	-8,76%
4	Podatki i opłaty	Podatki i opłaty	55,00	405,00	636,36%	0,00	0,00	#DZIEL/0	55,00	405,00	636,36%
		RAZEM	55,00	405,00	636,36%	0,00	0,00	#DZIEL/0	55,00	405,00	636,36%
5	Wynagrodzenia	umowa o pracę	16 302,70	21 058,13	15,05%	16 131,55	29 280,97	11,85%	36 434,25	41 339,10	13,46%
		umowy zlecenia (wynagł. Zarządu oraz RN)	16 953,87	14 885,87	-12,20%	16 953,87	15 170,67	-10,52%	33 907,74	30 056,54	-11,36%
		RAZEM	33 256,57	35 944,00	1,95%	33 085,42	35 451,64	1,04%	70 341,99	71 395,64	1,50%
6	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia na rzecz pracowników	ubezpieczenia społeczne	6 141,23	6 167,07	0,42%	6 111,02	6 079,14	-0,52%	12 252,25	12 246,21	-0,05%
		ubezpieczenia FP, FGŚP	738,35	814,33	10,29%	738,10	794,53	7,65%	1 476,45	1 608,86	8,97%
		wydatki BHP, badania profilaktyczne	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0
		świadczenia urlopowe	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0
		szkolenia pracowników	490,00	0,00	-100,00%	0,00	590,00	#DZIEL/0	490,00	590,00	20,41%
		RAZEM	7 369,58	6 981,40	-5,27%	6 849,12	7 463,67	8,97%	14 216,70	14 446,07	1,59%
7	Pozostałe koszty	ubezpieczenia rzeczowe, OC	368,50	360,13	-2,27%	360,17	770,42	113,90%	728,67	1 130,55	55,15%
		podróże służbowe	564,55	543,64	-3,70%	554,00	564,55	1,89%	1 118,54	1 108,19	-0,93%
		pozostałe koszty	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0
		RAZEM	923,05	903,77	-3,34%	914,20	1 334,97	46,02%	1 847,31	2 238,74	21,19%
POZOSTAŁE KOSZTY OPERACYJNE			217,00	0,00	-100,00%	0,00	0,00	#DZIEL/0	217,00	0,00	-100,00%
1	Pozostałe koszty operacyjne	strata ze zbycia niefinansowych środków trwałych	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0
		pozostałe koszty operacyjne	217,00	0,00	-100,00%	0,00	0,00	#DZIEL/0	217,00	0,00	-100,00%
		RAZEM	217,00	0,00	-100,00%	0,00	0,00	#DZIEL/0	217,00	0,00	-100,00%
KOSZTY FINANSOWE			1 090,35	250,00	-77,07%	413,73	287,49	-30,51%	1 504,08	537,49	-64,26%
1	Koszty finansowe	odsetki i prowizje	1 090,35	250,00	-77,07%	413,73	287,49	-30,51%	1 504,08	537,49	-64,26%
		pozostałe koszty finansowe	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0	0,00	0,00	#DZIEL/0
		RAZEM	1 090,35	250,00	-77,07%	413,73	287,49	-30,51%	1 504,08	537,49	-64,26%
RAZEM KOSZTY			50 873,34	50 296,53	-0,74%	51 261,56	52 365,92	2,15%	101 934,90	102 662,45	0,71%
WYNIK FINANSOWY			-50 873,34	-50 296,53	-0,74%	-51 261,56	-52 365,92	2,15%	-101 934,90	-102 662,45	0,71%

Środa Śląska, dn.17-03-2025r.

GŁÓWNY KSIĘGOWY

mgr Anna Skowronek

Prezes Zarządu
Artur Padrola